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Ķirzaciņa ir mājās!
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13. maijā Ceriņu parkā notika 
Mātes dienai veltīts koncerts. 
Vasarīgā un saulainā dienā 
baudīt Baldones bērnu un 
jauniešu sarūpēto koncertu 
bija ieradušies vairāki desmiti  
interesentu.
Koncertā piedalījās pirms- 
skolas izglītības iestādes 
"Vāverīte" audzēkņi, kuri 
pedagogu vadībā bija saga-
tavojuši īpašu programmu 
ar dziesmām un dzejoļiem. 
Dzejas rindas māmiņām veltī-
ja arī Baldones vidusskolas 
audzēkņi. Klātesošos priecēja 
Estētisko deju studijas bēr-
nu priekšnesumi (vadītāja 
Sintija Urbanoviča) un mazo 

koklētāju ansambļa "Dzītariņi" 
burvīgā kokļu spēle (vadītāja 
Inta Rēvolde). Pasākuma laikā 
bērniem bija iespēja darboties 
radošajās darbnīcās – darināt 
rotas gan saviem mīļajiem, gan 
pašiem sev. 
Šī diena bija īpaša arī nova- 
dam, jo tika īstenota kāda sen 
lolota vēlme – atjaunota vēs-
turiskā skulptūra “Ķirzaciņa”, 
kas ir pēdējā no Ceriņu parka 
skulptūrām un ar kuras at-
jaunošanu noslēdzas parka re-
konstrukcija, kas tika aizsākta 
2013. gadā. 
Kā saka projekta vadītāja Inese 
Done: “Ir īstenojusies skaista 
iecere Latvijas simtgadei un 

Baldones kūrvietai 220!”
Skulptūras autors ir māksli- 
nieks, Baldones Mākslas skolas 
direktors Tālivaldis Muzikants. 
“Strūklaka "Ķirzaciņa" tāpat 
kā " Vāverīte" ir Baldones sim-
bols, tāpēc man ir liels gods, 
ka varēju šīs abas skulptūras 
atgriezt Baldonei. Arī Ķirzaciņu 
es apzināti veidoju mazliet 
lielāku nekā veco, jo ar šiem 
simboliem gribēju uzsvērt, ka 
Baldone aug, attīstās, un at-
tīstība turpināsies. Skulptūras 
materiāls – zīdakmens jeb 
mākslīgais marmors dod 
iespēju dažādām krāsu un toņu 
variācijām, tāpēc es izvēlējos 
zaļgano nokrāsu, kas atgādi-
na malahīta akmeni, bet vien-
laikus arī sasaucas ar Latvijā 
mītošo pļavas un sila ķirzaku 
tonējumu. Skulptūras posta-
mentam ir izvēlēts krāšņais 
antracīta akmens, kas ar savu 
gleznaino rakstu simbolizē 
Baldones dabas vērtības”,  
stāsta T. Muzikants.
Projekta vadītāja Inese Done 
vēlreiz vēlas pateikties visiem 
projekta atbalstītājiem – Līgai 
Dāboliņai par idejas virzīšanu 
projektu konkursam, muzeja 

meitenēm – Elīnai Rasnacei 
un Anetei Braufmanei – par 
vēstures materiālu projekta 
tapšanā, kā arī finansētājiem 
– Rietumu Bankas labdarības 
fondam, ko pārstāvēja projek-
tu vadītāja Laura Cimmere un 
paviljona atjaunotājiem – SIA 
Indigo Būve valdes loceklim 
Rolandam Bistrovam, savukārt 
par uzstādīšanas un labiekār-
tošanas darbiem mūsu pilsē-
tas un ceļu uzturēšanas die-
nesta vadītājam Helmutam 
Nezinim un viņa komandai. 
Paldies arī Intai Vidžei, Reinim 
Vējiņam un Gunāram Zeifer-
tam par atklāšanas pasāku-
ma organizēšanu un, protams, 
Tālivaldim Muzikantam par 
skulptūru!
Sirsnīgs paldies arī mazajiem 
māksliniekiem par koncertu 
Mātes dienai un Ķirzaciņas at-
klāšanai!
Aicinām ikvienu novada 
iedzīvotāju un viesi iegriezties 
Ceriņu parkā, kur turpmāk ik 
dienas mūs priecēs “Ķirzaciņa”, 
lai baudītu īpašo Baldones 
bagātību – sēravota ūdeni!

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ineta Romanovska - enerģiska pārmaiņu vadītāja
Baldoniete Ineta Romanovs-
ka, kura pašvaldību vēlēšanās 
pārstāvēja partiju "Gods 
kalpot mūsu Latvijai”, Bal-
dones novada domē darbojas 
pirmo gadu. Šobrīd Ineta ir 
gan deputāte, gan Izglītības, 
kultūras un sporta jautāju-
mu komitejas priekšsēdētāja. 
Paralēli ikdienas pienākumiem 
LU vadošā eksperta stratēģijas 
ieviešanas jautājumos amatā, 
Ineta aktīvi iesaistās novada 
izglītības jautājumu risināšanā. 

Kā Jūs pati sevi raksturotu? 
Esmu enerģiska pārmaiņu 
vadītāja. Man patīk sakārtot 
lietas, lai darbības un procesi 
būtu jēgpilni, balstīti uz funda-
mentālām vērtībām.
Uz dzīvi skatos ar optimista acīm, 
vienmēr meklēju izeju, risināju-
mus, alternatīvas. Esmu atvēr-
ta visam jaunajam, tai skaitā 
tehnoloģijām, kas uzlabo vai 
spēj uzlabot dzīves kvalitāti. 
Man piemīt labas komunikāci-
jas prasmes, ko izmantoju savā 
ikdienā, lai risinātu sarežģītus 
jautājumus. 
Uzskatu, ka esmu tikai ļoti 
maza daļiņa no lielā Visuma. 
Uz dzīvi skatos plaši un pozitī-
vi.  Tajā pašā laikā esmu har-
monijā ar dabu, apkārtējiem 
cilvēkiem, ievēroju dabas rit-
mus, latviskās tradīcijas.

Kas Jūs pamudināja iesaistīties 
politikā? 
Tā bija mana draudzene, kas 
mani pierunāja braukt līdzi 
uz tikšanos. Es pat nezināju, 
uz kurieni braucu. Iegāju un  
ieraudzīju pazīstamas sejas no 
tālajiem skolas laikiem, patika 
konstruktīvisms, plānotās pār-
maiņas  un piekritu iesaistīties 
politikā. Es uzskatu – ja tas ir 
paredzēts manā dzīves ceļā, 
tas notiks, ja man nebūtu 
lemts iesaistīties, tad man šis 
ceļš neatvērtos. Esmu pateicī-
bu parādā visiem tiem bal-
doniešiem, kas mani ievēlēja. 
Paldies jums visiem! 

Vai ir viegli būt deputātam  
Baldones novadā?
Tā ir mana pirmā pieredze. 
Mani jau brīdināja, ka viegli 
nebūs, bet, kā jau teicu, esmu 
vienmēr gatava pārmaiņām, 
gatava iesaistīties procesos. 
Man ir milzīga darba pieredze, 
strādājot gan Eiropas Jau-
natnes direktorātā, gan pusi 

dzīves starptautiskajā biznesā, 
tagad – universitātē. Pēc 
būtības esmu stratēģis, kas 
nestrebj karstu, visu pārdomā 
un tikai tad rīkojas.  No sāku-
ma gāja grūti, kamēr izpratu 
kā notiek procesi pašvaldībā. 
Koalīcijas – opozīcijas spēles, 
viens komunikācijas veids, kad 
mikrofons ieslēgts, cits – kad 
izslēgts. Bieži jūtos kā teātra 
izrādē. Patīk, ja ir argumentē-
ti, pamatoti viedokļi. Mums  
regulāri notiek koalīcijas sēdes, 
kur izrunājam, vienojamies,  
argumentējam līdz nonākam 
pie kopsaucēja. 
Esmu viena no tām deputātēm, 
kurai pašai jāraksta visi lēmum-
projekti, nolikumi, kārtības par 
izglītību. Tas paņem ļoti daudz 
laika – iedziļināties un uzraks- 
tīt tā, lai visu saprastu. Darbs 
mani nebaida, pati esmu  
iniciatore daudzām lietām. 
Baldones novadā noteikti ne-
pieciešamas pārmaiņas, jo cil-
vēki, kas pavada ilgus gadus 
vienā darba vietā, aprod ar 
visu, vairs nesaredz perspek- 
tīvas, uzskata sevi par pro-
fesionāli un nevēlas iziet ār-
pus savas komforta zonas. 
Nepamēģinājuši saka, ka neiz-
dosies, bet varbūt šoreiz ir tas 
īstais brīdis, kad izdosies?

Kādas ir, Jūsuprāt, šī sasauku-
ma stiprās puses?
Daudzi deputāti ir jauni, ideju 
pilni, strādāt griboši un kom-
petenti. Ir sava veida uzraudzī-
ba no opozīcijas puses, kas ir 
ļoti labi, jo kritika un norāde 
uz nepilnībām  palīdz uzlabot 
gan lēmumu pieņemšanas 
procesus, gan komunikāciju. Es 
uzskatu viņus par sava veida 
koalīcijas skolotājiem, paldies 
viņiem par to. Viedokļu dažādī-
ba, personības – tas viss rada 
neatkārtojamu gaisotni. Mums 
visiem ir viens mērķis – Bal-
dones kā novada attīstība, tikai 
katram ir savi priekštati par to, 
kas un kā jādara.  Kā jau dzīves 
optimiste, ļoti ceru, ka laika 
gaitā sapratīsim, kā veiksmīgāk 
sadarboties,  lai  ātrāk risinātu 
jautājumus.  Nauda ir tik, cik ir, 
bet, pareizi plānojot, piesaistot 
līdzekļus, varam strauji iet uz 
priekšu.

Kāpēc izvēlējāties darboties 
izglītības, kultūras un sporta 
jomā? 
Ar izglītību esmu vienmēr bi-

jusi saistīta. Esmu gan pasnie-
gusi skolā, gan lasījusi lek-
cijas, gan vadījusi kursus un 
privātstundas. Strādājot Rīgas 
Tehniskajā Universitātē un 
Latvijas Universitātē, vienmēr 
esmu risinājusi jautājumus arī 
saistībā ar izglītību. Arī vīrs 
strādā izglītības jomā, tāpēc 
izglītība ir tēma, kuru bieži ap-
spriežam arī mājās. 
Ir vairākas tēmas, kuras šo-
brīd ir ļoti aktuālas, piemēram, 
vertikālā integrācija, kad pie 
skolām ir jau profilēti bēr-
nudārzi, vidusskolas, kas 
sagatavo studentus noteiktām 
augstskolas jomām – dabas- 
zinātņu, sociālajām vai hu-
manitārajām. Tāpat būtisks 
jautājums ir demogrāfija, jo, 
samazinoties bērnu skaitam, 
samazinās skolēnu un studentu 
skaits. Šobrīd atrodamies de-
mogrāfiskajā bedrē. Arī vidus- 
skolēnu izceļošana ir būtis-
ka tēma. Tā piemēram, vienā 
maģistra darbā tika aptaujā-
tas Pierīgas skolas, kur ap 30%  
vidusskolēnu norāda, ka brauks 
studēt vai strādāt uz ārzemēm. 
Tas ir fakts, kas jāņem vērā.
Tā kā pati esmu beigusi divas 
ārzemju augstskolas, strādā-
jusi Somijā, kuru uzskata par 
izglītības sistēmas paraugu,  
tad varu teikt, ka izprotu, kas, 
kā un kādēļ jāmaina. 

Kas, Jūsuprāt, ir Baldones no-
vada prioritātes?
Svarīga prioritāte ir izglītība 
vidusskolas saglabāšana, tās 
specializācija no septembra, 
izglītības iestāžu normatīvo 
dokumentu bāzes sakārtoša-
na, jaunu  tradīciju iedibināša-
na, godinot labākos novada 
skolēnus (valsts olimpiāžu, 
konkursu uzvarētājus) un viņu 
skolotājus. 
No nākamā gada sāksies 

sešgadīgo skolas gaitas, arī 
tam jāgatavojas. 
Otra prioritāte –  kultūras at-
tīstība, kas saistās ar kultūras 
centra būvniecību, tūrisma at-
tīstība, jaunu taku izveide, sava 
novada vēstures apzināša-
na.  Mercendarbes muižas kā 
multifunkcionālas vēstures 
un kultūras centra attīstību.  
Šogad augustā, pateicoties 
Tāļa Muzikanta iniciatīvai, 
notiks pirmais mākslinieku 
plenērs Baldonē. 

Kāds būs Jūsu gan kā 
deputātes, gan komitejas 
priekšsēdētājas lielākais izai-
cinājums?
Saglabāt vidusskolu, vidus- 
skolas specializācija, sakārtot 
izglītības  normatīvo dokumen-
tu bāzi.

Amatā līdz šim paveiktais, ar 
ko varat lepoties?
Es lepošanos neuzskatu par ko 
labu, drīzāk par sliktu īpašību. 
Tas, kas dara, daudz nerunā. 
Es jau neesmu viena, kas ko 
dara, bet ir komanda, aktī- 
vie iedzīvotāji. Varētu teikt, ka 
veiksmīga bija izglītības darba 
grupas izveide, kur reāli skatī-
jām problēmas, meklējām risi- 
nājumus, veicām skolēnu un 
baldoniešu aptaujas. Pēdē-
jās aptaujas rezultātus vēl  
apkopojam. 
Tuvākais darbs, ko plānojat 
paveikt?
Veikt vispārizglītojošo skolu 
vadītāju novērtēšanu, sagata-
vot nepieciešamos normatīvos 
aktus.

Kādas ir Jūsu ārpusdarba in-
tereses, hobiji? 
Latviskā dzīvesziņa, zāļu tēju 
vākšana, īpašu tējas maisījumu 
gatavošana un, protams, dārzs. 

Turpinājums 3. lpp
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Baldones dome atbalstīs daudzdzīvokļu māju siltināšanu
Kāpēc būtiski atbalstīt mā-
jokļu siltināšanu?

Pēdējos 20 gados daudzīvokļu 
dzīvojamo māju tehniskais 
stāvoklis Baldonē ir paslik-
tinājies, jo ilgstoši nav veikti 
pietiekamā apjomā iegul-
dījumi ēku uzturēšanā. Tajā 
pat laikā apkures izmaksas ir 
cēlušās vairākas reizes. Tu-
vākajā laikā ēkās Baldonē 
būs jāveic ievērojamas in-
vestīcijas jumtu, komunikā- 
ciju, norobežojošo konstruk-
ciju utt. atjaunošanā. Diemžēl 
vairumam daudzdzīvokļu ēku 
nav veikti uzkrājumi, lai segtu 
ne tikai uzturēšanas izmaksas, 
bet arī veiktu pasākumus ap-
kures izdevumu samazināša-
nai. 

Šobrīd Latvijā daudzdzīvokļu 
māju īpašniekiem vēl ir iespē-
ja piesaistīt Latvijas valsts un 
Eiropas Savienības fondu fi-

nansējumu ēku sakārtošanai, 
kas samazinātu baldoniešiem 
ēku atjaunošanas izmaksas 
par 50 %. 

Lai veicinātu pamato-
tu lēmumu pieņemšanu 
daudzdzīvokļu māju īpašnie- 
kiem ēku siltināšanai, ir ne-
pieciešams pašvaldības at-
balsts kvalitatīvas doku-
mentācijas izstrādei.

Ko pašvaldība finansēs?

Baldones dome ir pieņēmusi 
lēmumu atbalstīt baldoniešus, 
līdzfinansējot daudzdzīvokļu 
māju siltināšanas doku-
mentācijas izstrādi:

• daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas tehniskās apsekošanas 
atzinuma sagatavošanu;

• daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas energosertifikāta un tā 
pārskatu sagatavošanu;

• daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas būvprojekta vai 
apliecinājuma kartes, vai ēkas 
fasādes apliecinājuma kartes 
un būvdarbu tāmes sagata-
vošanu.

Pašvaldība līdzfinansēs līdz 
50 % no kopējām dokumen-
tu izstrādes izmaksām, bet 
ne vairāk kā 7000 euro vienai 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mā-
jai. Tas nozīmē, ka dokumen-
tu izstrādi iedzīvotājiem pilnā 
apmērā segs publiskie līdze-
kļi, jo otrus 50% sedz valsts un 
ES fondu finansējums.

Kādi ir sagaidāmie rezultāti?

No mājokļu siltināšanas ir 
sagaidāmi vairāki nozīmīgi 
ieguvumi:

• būtiski samazināti apkures 
izdevumi;

• savests kārtībā ēku tehni-

skais stāvoklis, ieguldot tikai 
50% no izdevumiem;

• celta nekustamā īpašuma 
vērtība;

• sakārtota un  mājīga vide 
Baldonē. 

Realizēto projektu pieredze 
Latvijā rāda, ka mājokļu silti- 
nāšanai paredzētā atbalsta fi-
nansējuma piesaistes iespēja 
ir jāizmanto. Par to pārliecinā-
jās arī aktīvākie baldonieši un 
SIA BŪKS vadošie speciālisti 
Ozolainē un Limbažos.

Aicinām sekot līdzi informāci-
jai par Baldones pašvaldības 
atbalsta nosacījumiem www.
baldone.lv un pieteikties at-
balstam māju siltināšanai un 
atjaunošanai!

Edmunds Valantis 
Deputāts

Praktiski visām SIA „BŪKS” 
apsaimniekošanā esošajām 
mājām beidzies normatīvajos 
aktos noteiktais kalpošanas 
laiks inženierkomunikācijām 
un konstruktīvajiem ele-
mentiem. Neskatoties uz to, 
ka māju iedzīvotāji katru mē-

nesi maksā uzkrājuma fondā 
plānotajiem remonta darbiem 
noteiktus finanšu līdzekļus, 
pēc SIA „BŪKS” aplēsēm ka-
pitālu remonta darbu veikša-
na nokalpojušajās mājās būs 
iespējama ne ātrāk kā pēc  10 
gadiem.  

Lai uzlabotu dzīvojamo māju 
tehnisko stāvokli, negaidot 
pirmsavārijas vai avārijas 
situācijas iestāšanos, SIA 
„BŪKS” plāno piesaistīt Ei-
ropas līdzfinansējumu re-
monta darbu veikšanai katrā 
no dzīvojamajām mājām, kas 
atbilst ALTUM energoefekti- 
vitātes programmas kritēri-
jiem. Tādējādi SIA „BŪKS” 
šobrīd aktīvi strādā ar dzīvo-
jamo māju iedzīvotājiem, or-
ganizējot dzīvokļu īpašnie-
ku kopsapulces, sniedzot 
konsultācijas un informāci-
jas bukletus par māju sil- 
tināšanas iespējām, kuras iet-
varos iespējams veikt vairā- 
kus nozīmīgus remonta dar-
bus – nosiltināt dzīvojamo 
māju jumtus, sienas, pagra-
bu pārsegumus, nomainīt 
nokalpojušos logus un ārdur-
vis, veikt ūdens un kanalizāci-
jas stāvvadu nomaiņu, kā arī 
veikt kāpņu telpu remonta 
darbus. 

Sadarbojoties ar Baldones 
novada pašvaldību, SIA 
„BŪKS” pārstāvji, Baldones 
novada domes pārstāvis un 
Baldones iedzīvotāji 26. mai-
jā devās ekskursijā uz Lim-
bažu novadu, lai tiktos ar lim-
bažnieku Zigmundu Mūrnieku, 
kurš, neskatoties uz cienījamo 
vecumu, veicinājis vairāku 
dzīvojamo māju siltināšanas 
projektu realizāciju ne tikai 
Limbažos, bet arī Ozolainē, 
kur šobrīd nosiltinātas visas 
desmit daudzdzīvokļu mājas 
(Ozolaines ciemats ir vienīgais 
šāds ciemats Latvijā). 
Pateicamies Zigmundam 
Mūrniekam par viesmīlīgo 
uzņemšanu, savas nosil- 
tinātās mājas izrādīšanu un 
veltīto laiku, sniedzot pado-
mus un atbildes uz baldo-
niešu jautājumiem!

 
Sergejs Kirilovs 

SIA "BŪKS" valdes loceklis

Baldones iedzīvotāji dodas uz Limbažu novadu lūkoties siltinātās mājas
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Man ļoti patīk ziedi, līdz ar to  
manā īpašumā lielāko daļu  
teritorijas aizņem dažādi ziedi.

Vai Jums ir kāds īpašs  
veids, kā atpūsties pēc garas 
darba dienas un sagatavoties 

nākamajai?
Pavasarī un vasarā dārzs – 
patīk ravēt un rušināties pa 
zemi. Tā sazemējos un visu 
negatīvo atdodu Zemei, attīros 
un spēcinos. Ja nav dārza dar-
bu – meditēju vai  lasu grāma-

tas. Brīvdienās ģimenei ir 
īpašais pirts rituāls, kas palīdz 
sagatavoties visai nākamajai 
nedēļai.
Vēl man ļoti patīk klusums 
un cienu tos brīžus, kad varu  
pabūt vienatnē, jo tas ir dār-

gums pie mana esošā dzīves 
un darba ritma.

Ar Inetu Romanovsku sarunā-
jās sabiedrisko attiecību 
speciāliste Elīna Ose
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Saskaņā ar 2018. gada 28. maija Bal-
dones novada domes lēmumu (Nr. 6, 11. §) 
publiskajai apspriešanai tiek nodots 
lokālplānojums nekustamajam īpašumam 
“Telfas”, Baldonē, Baldones novadā.

Lokālplānojuma mērķis – veicināt jāšanas 
sporta attīstību Baldonē. Tas groza Bal-
dones novada teritorijas plānojumu, 
nosakot atbilstošu funkcionālo zonē-
jumu zirgu manēžas būvniecībai un tai 
pieguļošās teritorijas izmantošanai.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts četras nedēļas no 
11.06.2018. līdz 11.07.2018. Publiskās ap-
spriešanas sanāksme notiks 25.06.2018. 
plkst. 17.00 Baldones novada domē, 
Pārupes ielā 3, Baldonē.

Priekšlikumi iesniedzami līdz 2018. gada 
8. februārim klātienē Baldones novada 
domē, Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
novadā, LV - 2125, vai arī sūtot elektroniski: 
dome@baldone.lv.

Ar lokālplānojumu var iepazīties Baldones 
novada domē tās darba laikā - pirmdienās 
no plkst. 8.00 līdz 19.00, otrdienās, treš-
dienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00, 
vai interneta vietnē www.baldone.lv un 
ģeoportālā geolatvija.lv.

Pauls Grants 
Būvvaldes teritorijas plānotājs

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PUBLISKO APSPRIEŠANU 

Sakopts un skaists novads dara godu tā saimniekiem un ie-
priecina Baldones novada viesus. Mums Baldonē ir daudz čaklu 
un rūpīgu saimnieku, tāpēc arī šogad Baldones novada dome  
organizē konkursu „Baldones novada Sakoptākā sēta un nams”. 
Vērtēšana – 17. jūlijā
Šogad Vērtēšanas komisija apmeklēs un vērtēs Baldones no-
vada lauku viensētas ar un bez lauksaimnieciskās ražošanas, 
lauku teritorijas daudzdzīvokļu māju apstādījumu noformēju-
mu, sakoptāko ainavu un privātuzņēmumu teritoriju sakoptību.  
Atsevišķā kategorijā tiks vērtēti mežu īpašnieku sakoptākie meža 
īpašumi. 
Piesakies un saņem pārsteiguma balvu
Aicinām pieteikties konkursam līdz 15. jūlijam, zvanot pa tālruņi-
em 67932025 vai 26328940 Lauku attīstības speciālistei Inesei 
Lagzdiņai. 

Esi atsaucīgs, piesaki savu dārzu konkursam un saņem pārsteigu-
mu dārza dažādošanai! 
Jaunums! Nominācija “Skatītāju simpātija”
Šogad Vērtēšanas komisija ir izveidojusi jaunu nomināciju – 
skatītāju simpātija, kurā ikvienam būs iespēja balsot par savu 
favorītu. Sakopto sētu vērtēšanas gaitā taps fotoalbums, kas tiks 
ievietots Baldones novada Facebook kontā www.facebook.com/
BaldonesNovads.
Balsošana par skatītāju simpātiju notiks no 23. jūlija līdz 31. 
augustam. Fotogrāfijā redzamā lauku sēta vai dārzs, kura būs 
saņēmusi visvairāk balsis (1 “like” ir 1 balss), būs uzvarētāja.

Lauku attīstības komisijas vārdā,
Inese Lagzdiņa  

Lauku attīstības speciāliste

PIESAKIES KONKURSAM “BALDONES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA UN NAMS 2018”
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Sākot ar šī gada maiju Baldones muzejs un Tūrisma informāci-
jas punkts (TIP) atrodas jaunās, skaistās un piemērotās telpās 
Mercendarbes muižā. 
Mercendarbes muiža: Mercendarbe, Baldones pagasts, Bal-
dones novads, LV-2125, LAT: 56.7656, LON: 24.4311
Baldones muzeja un Tūrisma informācijas punkta darba laiks:
P. 8.00 - 19.00
O., T., C. 8.00 - 17.00
Pk. 8.00 - 14.00

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

Jauna elektrības pieslēguma finansēšana 
aizsargātajiem lietotājiem

Sociālais dienests informē 
iedzīvotājus, kuri ir aizsargātie 
lietotāji – trūcīgas un maz- 
nodrošinātas ģimenes (per-
sonas), daudzbērnu ģimenes 
vai ģimene (persona), kuras 
aprūpē ir bērns ar invaliditāti, 
personas ar I grupas invalidi-
tāti, kuras lieto elektroenerģiju 
savās mājsaimniecībās pašu 
vajadzībām - valsts un sadales 
tīkla operators sedz elektro- 
enerģijas pieslēguma ierīko- 
šanu tajās mājsaimniecībās, 
kurās tā nekad nav bijusi  
pieslēgta, kā arī vienīgajam 
nekustamajam īpašumam, kurš 

ir pastāvīgi apdzīvots un ob-
jekts ir nodots ekspluatācijā 
vismaz 10 gadus. 
Izmaksas, kuras tiek finansē-
tas, nepārsniedz 15 000 eiro 
bez PVN, bet summu, kas 
pārsniedz 15 000 eiro, finansē 
aizsargātais lietotājs. 
Ar kārtību sīkāk var iepazīties: 
https://likumi.lv/ta/id/293132- 
kartiba-kada-finanse-pielegu-
ma-ierikosanu-aizsargata-
jam-lietotajam 

Sociālais dienests

Baldones muzejs un Tūrisma informācijas 
punkts jaunās telpās

Baldones muzejs

Šobrīd, kamēr vēl tiek iekār-
tota muzeja ekspozīcija, ir 
skatāmas divas izstādes 
muižas otrā stāva zālēs  – 
“Kokles stāsts” un izstāde par 
Baldones novada un kūrvietas 
vēsturi.
Baldones muzeja admi- 
nistrācija atrodas Mercen- 
darbes muižas 1. stāvā.

Kontaktinformācija: 
Anete Braufmane 
Muzeja krājumu glabātāja un 
vadītājas p.i. 
muzejs@baldone.lv 
anete.braufmane@baldone.lv 
https://www.facebook.com/
Baldonesmuzejs/ 

Tālr. nr. 29149420

Baldones TIP
Baldones Tūrisma informācijas 
punkts atrodas Mercendarbes 
muižā, 1. stāvā un piedāvā in-
formāciju ceļotājiem par Bal-
doni un tās apkārtni, kartes, 
brošūras, bukletus u.c. infor-
matīvos materiālus par tūris-
ma iespējām Baldonē, kā arī 
bezmaksas interneta pieejas 
punktu.

Kontaktinformācija: 
Sandra Puncule 
Tūrisma organizatore 
turisms@baldone.lv 
sandra.puncule@baldone.lv 
http://www.baldone.lv/lv/
turisms/
https://www.facebook.com/
BaldonesNovads/
Tālr.nr. +371 28692654
 

Par Dzimtsarakstu nodaļas informācijas 
publicēšanu izdevumā "Baldones Ziņas"

Vēlamies informēt iedzīvotājus, 
ka saistībā ar Vispārējās datu 
aizsardzības regulu, kas stājās 
spēkā š.g. 25. maijā, Baldones 
domes informatīvajā izdevumā 
“Baldones Ziņas” netiek pub-
licēti jaundzimušo, jaunlaulāto 
un jubilāru vārdi bez personas 
rakstiska iesnieguma. 
Ja vēlaties, lai Jūsu jaundzi- 
mušā vārds, jaunlaulāto vār-
di vai apsveikums jubile-
jā tiktu publicēts “Baldones 
Ziņās, ir nepieciešams raks-
tisks iesniegums. Iesnieguma 
sagatave pieejama Baldones 
novada domes kancelejā, kā 
arī Baldones novada domes 
mājaslapā www.baldone.lv. 
Aizpildīts  iesniegums jā- 
iesniedz kancelejas vadītājai 
Dacei Grāvītei vai sabiedrisko 
attiecību speciālistei Elīnai 
Osei (203. kab.). 
Tā kā novada iedzīvotāji ir 
izteikuši vēlmi ik mēnesi ie-
pazīties ar mirušo personu  

sarakstu, tad izdevumā “Bal-
dones Ziņas” arī turpmāk tiks 
publicēts mirušo personu 
saraksts, jo Vispārējās datu 
aizsardzības regula uz mirušām 
personām nav attiecināma.

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Par šķiroto atkritumu laukumiem
Tuvākajā laikā Baldones novadā būs jauni šķiroto atkritumu 
punkti ar atkritumu tvertnēm stiklam, PET un papīram. Jaunie 
šķiroto atkritumu punkti atradīsies:
1) pašvaldības īpašumā “Liepalejas-1”, Baldones pagasts, Bal-
dones novads (Mercendarbe); 
2) Arāju ceļa zonā netālu no zīmes “Sūnupes”, ceļa labajā pusē 
pie īpašuma “Arāji”; 
3) koplietošanas ceļa zonā pie īpašuma “Sarma Nr. 120/121”; 
4) koplietošanas ceļa zonā pie īpašuma “Sarma Nr. 6”.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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LUCAS 2018 apsekojums: Zemes lietojuma un zemes seguma statistiskais apsekojums
SIA "Vides eksperti" pēc Ei-
ropas Komisijas statistikas 
biroja EUROSTAT pasūtījuma 
no š.g. maija līdz oktobrim 
veiks zemes seguma un lie- 
tojuma apsekojumu Baltijas 
valstīs, tostarp – Baldones no-
vadā. 
Apsekojumā Latvijā ir iekļauti 
3192 punkti. Punkti var atras- 
ties visos zemes seguma vei-
dos (aramzemē, zālājos, meža 
zemēs, apbūvētās teritorijās, 
transporta tīklos utt.). Apse-
kotāji nosaka zemes seguma 

un lietojuma veidu, zālājus, 
meliorācijas esamību un aina-
vas struktūras elementus.
Vienlaikus 221 punktā tiek 
paņemts augsnes virskārtas 
paraugs. Paraugs tiek analizēts 
laboratorijā un izmantots ar 
vides faktoru novērtēšanu 
saistītiem mērķiem, piemēram, 
Eiropas augšņu karšu atjau- 
nināšanai, augsnes modeļu 
validācijai un organiskas iz-
celsmes oglekļa satura no-
teikšanai augsnē, kas ir būtisks 
klimata pārmaiņu ietekmes 

faktors.
Piecpadsmit punktos tiek 
paņemts augsnes papildu 
paraugs, lai analizētu augsnes 
bioloģisko daudzveidību.
Apsekotājs darbojas saskaņā 
ar precīzām instrukcijām, lai 
kartētu un nofotografētu iz-
vēlēto punktu, radot pēc iespē-
jas mazāk traucējumu un ne-
bojājot augu segu, kas atrodas 
punktā.
Apkopotā informācija tiks iz-
mantota tikai Eiropas mēroga 
statistikas apkopošanai, un tā 

neatspoguļos nekādus perso- 
niska rakstura datus vai datus 
par zemes īpašumu. LUCAS 
2018 apsekojuma dati netiks 
izmantoti lauksaimniecības 
subsīdiju kontrolei, un tie nav 
piemēroti šādam mērķim.
Atvainojamies par iespējami 
sagādātajam neērtībām un 
traucējumu zemju īpašniekiem!  

Ivars Pavasars 
SIA Vides eksperti  

Valdes loceklis 
Tālr.nr. +371 29429109

Par 2018. gada Latvijas dabas bagātību apzināšanu 
Dabas aizsardzības pārvaldes 
uzdevumā eksperti laika pos-
mā no 2017. līdz 2019. gadam 
apsekos Latvijas teritoriju, 
uzskaitot Eiropas Savienības 
(ES) nozīmes aizsargājamos 
biotopus – viendabīgas teri- 
torijas, kurās sastopama liela 
bioloģiskā daudzveidība, 
piemēram, bioloģiski vērtī-
gi zālāji, dabiskoties sākušas 
mežaudzes, purvi, avoksnāji, 
cilvēka mazietekmēta jūras 
piekraste un kāpas, upes, ezeri, 
alas un iežu atsegumi.

2018. gada sezonā ir plānots 
apsekot teju pusmiljonu lielu 
teritoriju, kas pieder vals- 
tij un pašvaldībām, kā arī 
privātīpašniekiem. Aprīlī jau ir 
izsūtītas 50 000 informatīvas 

vēstules īpašnieki-
em, ka ES nozīmes 
biotopu apzināšana 
šogad plānota no 
aprīļa līdz novem-
brim. 
Satiekot savā īpa- 
šumā ekspertu ar 
Dabas aizsardzības 
pārvaldes izsnieg-
to apliecību, zemes 
īpašniekam ir tiesī-
bas piedalīties īpašu-
ma apsekošanā un 
uzdot par to jautā-
jumus, bet eksperta 
paustais skaidrojums 
par dabas vērtībām 
ir tikai informatīvs.

Ja Jūsu īpašumā 
tiks konstatēts  
ES nozīmes biotops, pēc 
datu kvalitātes pārbaudes 
2019. gadā saņemsiet Dabas 
aizsardzības pārvaldes rakstis-
ku informāciju.
ES nozīmes aizsargājamo bio- 
topu apzināšana notiek pro-
jekta “Priekšnosacījumu iz-
veide labākai bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanai 
un ekosistēmu aizsardzībai 
Latvijā” jeb “Dabas skaitīša-
na” ietvaros, ko līdzfinansē ES 
Kohēzijas fonds. 
Plašāka informācija par pro-
jektu, plānotajām aktivi- 
tātēm, iedzīvotāju informatī- 
vajiem bezmaksas semināriem 
pieejama vietnē www.skaitam-

dabu.gov.lv vai www.daba.gov.
lv, jautājumus aicinām sūtīt pa 
e-pastu skaitamdabu@daba.
gov.lv.

Ilze Reinika 
Projekta “Dabas skaitīšana”

vadītājas asistente
Tālr.: 27858275, e-pasts:  

ilze.reinika@daba.gov.lv
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Aprīļa izskaņā, piedaloties 
aptuveni 145 tūkstošiem tal-
cinieku, tika aizvadīta jau par 
stabilu tradīciju kļuvusī Lielā 
Talka. Ar katru gadu Talkas ide-
ja attīstās, tāpēc, domājot par 
LV200, Latvijas iedzīvotāji tiek 
aicināti sēt un dēstīt Laimes 
kokus, atzīmējot šo notikumu 
īpaši izveidotā kartē.
Izsakot vissirsnīgāko pateicī-
bu visiem talciniekiem un 
pašvaldību koordinatoriem, 
kuri desmit gadu garumā, at-
saucoties uz Lielās Talka ai-

cinājumu piedalīties kopīgajā 
mūsu zemes sakopšanā, ir pa-
darījuši Latviju vēl skaistāku 
un zaļāku, Lielās Talkas organi- 
zatori saka – viss turpinās! 
Viss vēl nav paveikts. Metot 
tiltu uz Latvijas 200, ikviens 
tiek aicināts mainīt Latviju un 
mainīties pats, lai kādu dienu 
Latvija kļūtu par zaļāko valsti 
pasaulē.
Noslēdzot šā gada Lielo Tal-
ku un gaidot Vispasaules tal-
ku, Lielās Talkas vadītāja Vita 
Jaunzeme aicina visus iestādīt  

savu Laimes koku un augt tam 
līdzi, vērojot kā tas no sēklas 
vai stādiņa izaug līdz lielam 
kokam. “Es izsaku vissirsnīgāko 
pateicību ikvienam, kas ir 
piedalījies Lielajā Talkā! Šo 
10 gadu laikā esam sakopuši 
savu zemi un mainījušies arī 
paši. Tagad varam dalīties 
pieredzē ar citām pasaules 
valstīm. Mums jāiet uz priekšu! 
Aicinu ikvienu iestādīt savu 
vai ģimenes Laimes koku, kas 
simbolizē mūsu labās domas 
un vēlējumus Latvijai kā pārti-

kušai, veselīgai un ilgtspējīgai 
nākamās simtgades valstij. Es 
ticu, ka domas materializējas 
un sapņi piepildās. Tāpēc pie-
pildīsim šo zemi ar pozitīvām 
domām,  pārdrošiem sapņiem 
un skaistām idejām,” aicina 
Lielās Talkas vadītāja.
Lielās Talkas mājaslapā www.
talkas.lv ir izveidota īpaša 
karte, kurā ikviens – gan liels, 
gan mazs, tiek aicināts atzīmēt 
vietu, kur ir iesējis koka sēkliņu

Turpinājums 7. lpp

Lielā Talka atver koku stādīšanas karti
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PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅOJUMS PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU

APTAUJA PAR SABIEDRISKO 
KĀRTĪBU UN DROŠĪBU 
BALDONES NOVADĀ

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 
105
No tiem:
- ģimenes un kaimiņu konflikti: 11
- jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkārtē-
jo iedzīvotāju mieru: 5
- izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamī-
bu: 8
- citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzī-
ba: 6
- nepieciešama palīdzība 
privātpersonai: 6
- gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola rei-
bumā: 11
- alkoholisko dzērienu lietoša-
na sabiedriskā vietā: 4
- par nesakoptu teritoriju, kurā 
izveidojusies kūla: 13
- par tirdzniecības noteikumu 
pārkāpumu: 1

- zādzība: 1
- par aizdomīgām personām: 2
- par aizdomīgiem trans-
portlīdzekļiem: 3
- par huligāniskām darbībām: 7
- noklīdis, ievainots vai cita 
veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 20
- izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, ne-
gadījumiem: 7
Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 1
Saņemtie pieprasījumi: 1
Aizturētās personas, t.sk. mek- 
lēšanā izsludinātas: 3
Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par poli- 
ciju” 12. panta pirmās daļas 
9.punktu): 4
Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 19
No tiem:
- Par atrašanos sabiedriskās 

vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu (LAPK 
171.panta pirmā daļa) – 1
- Par sadzīves atkritumu 
radītāja vai īpašnieka ne-
piedalīšanos pašvaldības or-
ganizētajā sadzīves atkritumu 
savākšanā (LAPK 75. panta otrā 
daļa) - 5
- Par dzīvnieku slēpšanu no 
Pārtikas un veterinārā die-
nesta inspektora, dzīvnieku 
nereģistrēšanu normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā, 
dzīvnieku neidentificēšanu 
(nemarķēšanu) vai izvairīšanos 
no to uzskaites pašvaldībā 
(LAPK 107.panta pirmā daļa) – 1
- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
(LAPK 106.panta pirmā daļa) – 1
- Par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērs-

tu kūlas veidošanos (LAPK 51. 
panta otrā daļa) – 7
- Par ceļu satiksmes noteiku-
mu pārkāpumiem, kas saistīti 
ar apstāšanos un stāvēšanu – 3
- Par Baldones novada 
domes saistošo noteikumu 
neievērošanu - 1
Nodoti materiāli, informācija:
- Baldones novada domei: 1
- Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 1
- Baldones novada Bāriņtiesai: 
1
- Valsts probācijas dienestam: 
1
- Baldones novada admi- 
nistratīvajai komisijai: 11
- Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 2
Sakarā ar klaiņojošiem 
dzīvniekiem nodota informāci-
ja Z/S „Mežavairogi”: 4

Lai varētu identificēt un 
novērtēt sabiedriskās kārtībās 
un drošības problēmas Bal-
dones novadā, Baldones no-
vada Pašvaldības policija aici-
na Baldones iedzīvotājus līdz 
10. jūnijam aizpildīt aptaujas 
anketu. 
Anketa ir anonīma un aizpildā-
ma internetā. Saite anketas 
aizpildīšanai atrodama Bal-
dones novada domes mā-
jaslapā - www.baldone.lv vai  
lejuplādējot QR kodu:

Sākums 6.lpp
vai iestādījis stādiņu, kā arī 
atstāt vēlējumu Latvijai un pa-
saulei nākamajos 100 gados.
Akcijas “Stādām Latvijas 
nākotni – katram savu Laimes 
koku!” rezultāti tiks parādīti 
apvienības “Let`s Do It! World” 
rīkotajā Pasaules talkā, kas 
norisināsies 15. septembrī. Tā 
sāksies Jaunzēlandē plkst.10.00 
pēc vietējā laika un sekos 
Saulei visas dienas garumā, 
pārklājot visas 24 laika joslas. 
Talka noslēgsies Havaju salās. 
Plānots, ka tajā iesaistīsies 
brīvprātīgie no vairāk nekā 
150 valstīm. Pasaules tal-
ka būs lielākā kopīgā dabas 
sakopšanas talka pasaules 
vēsturē.
Simboliskā akcija laimīgai, 
pārtikušai un veselai nākot-
nei “Stādām Latvijas nākot-
ni!” aizsākās Talkas dienas 
noslēgumā Daugavas krast-
malā pie Lielā Kristapa. 
Klātesot Latvijas Valsts prezi-
dentam Raimondam Vējonim, 
Lielās Talkas vadītājai Vitai 
Jaunzemei un citiem Talkas 
idejas atbalstītājiem, tika 
iestādīta liepa un izteikti vēlē-
jumi Latvijas nākotnei. Koku 

iesvētīja tradicionālo reliģisko 
konfesiju pārstāvji.
Latvijas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas (LELB) arhibīskaps 
Jānis Vanags, uzrunājot 
klātesošos sacīja: “Latvijai 
simtgadē novēlu cilvēkus, kas 
tic Dievam, mīl savu valsti, 
sargā to un ar Dieva palīgu ceļ 
par labu vietu, kur dzīvot vēl 
simt gadus.”
Latvijas Pareizticīgo baznī-
cas Rīgas un visas Latvijas 
Metropolīts Aleksandrs pēc 
liepas iestādīšanas novēlē-
ja visai Latvijas tautai Dieva 
žēlastību, labklājību, mierpilnu 
dzīvi, kā arī Dieva svētību un 
Latvijas valsts uzplaukumu.
Savukārt prāvests Māris Zvie-
dris koku pielīdzināja dzīvības 
simbolam. “Šodien mēs 
uzlūkojam koku kā dzīvības 
simbolu. Es jūs aicinu uzlūkot 
koku arī kā brīvības tēlu. Kad 
Dievs radīja cilvēku un izvieto-
ja viņu Ēdenes dārzā, tad cil-
vēka priekšā tika stādīts labā 
un ļaunā atzīšanas koks. To 
nedrīkst uzlūkot tā it kā Dievs 
vēlas  kārdināt cilvēku, bet gan, 
ka Dievs dod viņam izvēles 
iespēju. Līdz ar šo brīvas iz-
vēles iespēju nāk arī atbildība 

– palikt ar Dievu vai šķirties no 
Viņa.. Mūsu valstij ir dota liela 
dāvana – brīvība. Arī tai līdzi 
nāk atbildība par mūsu Latvi-
jas zemi. Lai šis koks atgādina 
mums, ka brīvība, kuru Dievs 
dod Latvijai, pieprasa arī atbil- 
dību no mums – visiem Latvijas 
valsts iedzīvotājiem.”
Latvijai BŪT zaļai par visiem 
100!
Doties “Lielajā Talkā 2018” ai-
cina “Rīgas brīvostas pārval-
de” un  “Latvijas Valsts meži”, 
kā arī Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
ja, Latvijas Vides aizsardzības 
fonds, Latvijas Atkritumu 
saimniecības uzņēmumu aso-
ciācija, “DHL” un “Clean R”. In-
formatīvo atbalstu sniedz LNT, 
TV3, Pirmais Baltijas kanāls, 
Kas Jauns, Latvijas radio 2 
un nacionālā informācijas 
aģentūra LETA. Tāpat par atbal-
stu paldies sakām tulkošanas 
birojam “Valodu koks”. 

 
Ginta Zalaka 
Lielās Talkas  

mediju koordinatore 
ginta@bcom.lv 

+371 25929989 
www.talkas.lv

Par Baldones Romas 
katoļu baznīcas 
dievkalpojumiem

Baldones Romas katoļu baz- 
nīcas draudze informē, ka 
turpmāk dievkalpojumi notiks 
katru svētdienu plkst. 15.00 
Draudzes mājā Baldonē, Rožu 
ielā 3.
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Tūrisma sezonas atklāšana un “Muzeju nakts” Baldonē
Šī gada 19. maijā Baldonē no-
risinājās aktīvās tūrisma sezo-
nas atklāšanas pasākums un 
Muzeju nakts “Šūpulis” pasā-
kums, kopā pulcējot vairāk kā 
130 dalībniekus. 
Jau otro gadu pēc kārtas tū-
risma sezonas atklāšana un 
Muzeju nakts Baldonē no-
risinās vienā dienā. Šī gada 
Muzeju nakts tēma “Šūpulis” 
atspoguļojās aktivitātēs visas 
dienas garumā - pārgājienā 
atklājām dabas dziesmu un 
Baldones vēstures šūpuli, fil-

ma “Baltu ciltis” vēstīja par 
mūsu nācijas saknēm, savukārt 
izstādē “Kokles stāsts” ie-
pazinām vēstures nesēju un 
vienu no latviešu senākajiem 
mūzikas instrumentiem – lat-
viešu tradicionālo kokli.
Šogad, pavasarīgā laikā un 
noskaņojumā, dienu iesākām 
ar 8 km garu pārgājienu- 
ekspedīciju “Baldone – Mer-
cendarbes muiža”, kura lai-
kā Baldones muzeja vadītāja  
Anete Braufmane pastāstīja 
par bijušajām Baldones pan-

sijām un ievērojamiem ob-
jektiem kūrorta laikā. Latvijas 
dabas muzeja ornitologa Dmit- 
rija Boiko pavadībā devāmies 
Baldones mežos, vērojām un 
iepazinām Latvijas putnus, 
savukārt Tūrisma organizatore 
Sandra Puncule pastāstīja par 
vienu no 1. Pasaules kara dzelz- 
ceļa līnijas uzbēruma posmiem 
un kūrorta laika dziedniecisko 
dūņu ieguves vietu. Mercen- 
darbes muižas parkā baudījām 
“Brenča Muzikanti” koncertu 
un gardu zupu. Pēc koncerta 

pasākuma dalībnieki tika ai-
cināti uz simtgades filmu “Bal-
tu ciltis”, kas tika demonstrēta 
divos seansos - plkst. 16.00 un 
plkst. 18.00. Interesentiem bija 
iespēja aplūkot izstādes  “Kok-
les stāsts” un “Transformācija”. 

Paldies ornitologam Dmitrijam 
Boiko, grupai Fricis - “Brenča 
muzikanti”, Kultūras centra di-
rektoram Gunāram Zeifertam, 
Zanei Ulmanei un visiem pasā-
kuma dalībniekiem par jauko 
kopā būšanu! Īpašs paldies 
Ligitai Dolmatovai par atbalstu 
un ieguldīto darbu!

 
Sandra Puncule 

Baldones pašvaldības  
tūrisma organizatore

Anete Braufmane 
Baldones muzeja vadītāja p.i.

Aizvadīta Lielā Talka 
28. aprīlī norisinājās ikgadējā 
Lielā Talka, kas visā Latvijā ai-
cināja iedzīvotājus sakopt sa-
vus īpašumus, kā arī teritorijas 
ap tiem. 
Projekta, kura vadmotīvs 
šogad bija “Mainām Latviju! 
Maināmies paši”, mērķis – līdz 
Latvijas 100. dzimšanas dienai 
padarīt mūsu valsti par tīrāko 
un sakoptāko vietu pasaules 
kartē, attīrīt dabu no atkritu- 
miem un mudināt iedzīvotājus 
pašiem labiekārtot un rūpēties 
par vidi sev apkārt. 
Arī Baldones novadā iedzīvotā-
ji tika aicināti sakopt savus 
īpašumus, kā arī kopīgiem 
spēkiem sakopt Vanagkalna 
estrādi. Lai gan šim aicinā-
jumam neatsaucās daudz 
iedzīvotāju, kopīgiem spēkiem 
izdevās sakopt gan estrādi, gan 
tās apkārtni.
Lielās talkas organizēšanai bija 
pasūtīti 1000 maisi, no kuriem 
450 tika piepildīti ar savākta- 
jiem atkritumiem. Tika pasūtīti 
arī trīs lielie atkritumu kontei- 
neri, kur visu dienu laukumā 
pie slidotavas varēja nodot 
dažāda veida atkritumus. At-
kritumu konteineri pildījās ļoti 
ātri, kas nozīmēja vienu – sa-
vos īpašumos cilvēki darbojās 
aktīvi.
Par sakoptu teritoriju ārpus 

saviem iekšpagalmiem rūpējās 
vairāki Pulkarnes iedzīvotā-
ji, kurus uz talku kā katru 
gadu īpaši aicināja domes 
priekšsēdētājs Raimonds Au-
dzers. Pāris stundu laikā no 
Ziemeļu ceļa malas tika iznesti 
vairāki atkritumu maisi ar PET 
un stikla pudelēm, vairākas 
transportlīdzekļu riepas, kā 
arī ledusskapis un dīvāns, 
kuru saimnieki bija nolēmuši, 
ka labākā vieta šīm lietām ir 
mežs. Tāpat daļa Pulkarnes 
iedzīvotāju sakopa teritoriju 
ap Pulkarnes veco skolu, kur ik 
gadu no jauna tiek savākts ļoti 
daudz atkritumu.
Kā stāsta R.Audzers: “Katru 
gadu mēs tīrām vienas un tās 
pašas vietas, bet man ar nožē-
lu jāsaka, ka atkritumu dau- 
dzums, ko ik gadu savācam, 
nemazinās. Gada laikā cilvēki 
atkal pamanās izgāzt savus at-
kritumus mežos”.

Lielajā Talkā piedalījās arī 
Baldones 4. kristīgo skautu 
vienība. Jaunieši sakopa baz- 
nīcas īpašumus un Ķekaviņas 
krastus. Viņu atradumu vidū – 
vecs matracis, pudeles, metāla 
skārdenes un cita draza.

Sūnupēs talkoja gan lieli, gan 
mazi. Aicinājumam sakopt ceļa 
malas no šosejas līdz ciemata 
zīmei atsaucās četras mājas. 
Kā stāstā ciemata iedzīvotā-
ja Irina Paegle: “Lai gan nebi-
jām daudz – kopā 10 un viens 
mazulis, atradām gana daudz 
stikla taras, kā arī detaļas no 
automašīnam - gan riepas, gan 
motora pārsegu, kā arī vecu 
instrumentu kasti  - tāds sāku-
ma komplekts, lai saliktu jaunu 

auto!”
Pilsētas dārzniece Daiga 
Kalniņa un pilsētas un ceļu 
uzturēšanas dienesta vadī- 
tājs vēlas pateikties tiem 18 
cilvēkiem, kuriem bija vēlme 
kopīgi strādāt estrādē, Bal-
dones 4. kristīgai skautu 
vienībai, dārzkopības kooper-
atīviem “Misas lauki” un “Sar-
mas”, Pulkarnes iedzīvotājiem, 
Daugavas ielas iedzīvotājai 
Maijai, J. Dūmiņa mūzikas 
skolas un Baldones vidus- 
skolas audzēkņiem un peda-
gogiem, Dzelzāmura ceļmalu 
kopējiem, dārzkopības koope- 
ratīvam “Kažoki” un dažām ģi-
menēm, kas talkoja Dzērumu 
ceļā no Bauskas šosejas līdz 
kooperatīvam “Kažoki”.
Atgādinām, ka visa gada garumā 
iedzīvotāji bez maksas var nodot 
atkritumus – PET, stikla un cietās 
plastmasas (HDPE) iepakojumu, 
kartonu, papīru, metālu, plēvi 
u.c. Ogres SIA Marss šķirošanas 
laukumā, kas atrodas Baldonē, 
Rīgas ielā 27.
Paldies visiem iedzīvotājiem, 
kuri atsaucās aicinājumam 
piedalīties Lielajā Talkā gan 
pilsētā, gan novadā! 
Turēsim Baldoni un Latviju tīru!

 
Elīna Ose 

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pacilātā noskaņojumā aizvadīti 4.maija svētki Baldonē
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Sirsnīgi sveicam vecākus  
ar bērniņu dzimšanu!

FOTO: BALDONES MĀKSLAS SKOLAS AUDZĒKŅU IZSTĀDESA ATKLĀŠANA

4. maijā, atzīmējot Latvi-
jas Republikas Neatkarības 
pasludināšanas gadadienu, 
Baldonē notika pasākums "Lat-
vija skan, garšo, smaržo Bal-
donē". 
Baldones mākslinieciskie kolek-
tīvi bija sarūpējuši svētku kon-
certu, kurā piedalījās senioru 
vokālais ansamblis "Dziedāt-
prieks" (vadītājs Ingus Kokins), 
kokļu ansamblis "Dzītari" 
(vadītāja Dace Cerbule), līnijde-
ju grupa "Side by side" (vadītāja 
Liene Linuža) un senioru deju 
kolektīvs "Degļi" (vadītāja Anda 
Krišāne).
Īpaši emocionāli un patriotiski 
bija Baldones jauniešu Jaun-
rades darbu lasījumi. Savus 
jaunrades darbus bija iesūtījuši 
kopumā 35 Baldones vidussko-

las audzēkņi, no tiem 24 tikai 
aicināti uzstāties pasākumā ar 
darba lasījumu.
Pasākuma norises laikā bija 
iespējams baudīt un nogaršot 
Baldones saimnieču  - Daces 
Grundules, Ineses Grodņas 
un Ilzes Treimanes, pašceptos 
pīrāgus, kurus vērtēja ne tikai 
pasākuma apmeklētāji, bet arī 

tautā iemīļotais mākslinieks 
Roberto Meloni. Vēlāk publikai 
bija iespējams vērot kā Rober-
to Meloni ar palīgiem gatavoja 
itāļu slaveno saldo ēdienu - ti-
ramisu. Pēc pasākuma sirsnīgā 
gaisotnē Roberto atbalstītāji 
varēja aprunāties ar māksli- 
nieku un piemiņai no šīs dienas 
iegūt arī autogrāfu un nofoto-
grafēties.
Paldies Baldones novada māks- 
linieciskajiem kolektīviem, Bal-
dones saimniecēm, Roberto 
Meloni! Īpašs paldies jauna- 
jiem un talantīgajiem Bal-
dones vidusskolas audzēkņiem 
par jaunrades darbiem Latvi-
jai, kā arī paldies pasākuma  
apmeklētājiem!

Reinis Vējiņš 
Kultūras darba metodiķis

32

Mūžībā aizgājuši: 2

Ārija Celmiņa, 31.07.1924
Dzidra Beķere, 15.10.1932

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
tuviniekiem!

Mākslas dienas Baldonē

Baldones mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde
Jau par tradīciju ir kļuvis, ka 
Baldones mākslas skola 11. 
maijā rīko mākslas dienu 
izstāžu atklāšanu. Šī diena, 
11. maijs, ir skolā iemīļotā, 
slavenā spāņu mākslinie-
ka, sirreālista Salvadora 
Dalī dzimšanas diena, tāpēc 
izstāžu atklāšanā šis fakts 
tiek īpaši pieminēts. Māks- 
las skolas telpās Iecavas ielā 2 
ir apskatāmi labākie šī mācību 
gada audzēkņu darbi. 
Baldones mākslas skolas 
audzēkņi arī šogad pārlieci-
noši demonstrē savas prasmes 
un radošo veikumu glezno-
jumos ar akrila krāsām uz 

audekla, kas tapuši skolotājas 
Ievas Muzikantes vadībā, dažā-
das akvareļu, eļļas pasteļu, 
grafikas un citās tehnikās 
darinātas kompozīcijas, kuras 
tapušas skolotāju Juretas Do-
benbergas, Ināras Visnievskas, 
Kristīnes Krastiņas-Indānes 
un Daces Molas nodarbībās, 
kā arī datorgrafikas darbus, 
kurus vadījuši skolotāji Ive-
ta Aigare un Mārtiņš Linde. 
Izstādes atklāšanā muzikālus 
priekšnesumus sniedza Māks- 
las skolas audzēknis Arnolds 
Beļavskis un skolotājs Mārtiņš 
Linde. Katrs dalībnieks varēja 
uz lielas planšetes uzrakstīt arī 
savas atziņas par mākslu, bet 
izstādes apmeklētāji ir laip-

ni aicināti šo atziņu mozaīku 
turpināt.  
Izstāde atvērta visiem apme-
klētājiem mākslas skolas dar-
ba laikā līdz 30. jūnijam.
Baldones mākslinieku grupas 
izstāde 
11. maijā norisinājās vēl viens 
Baldones Mākslas dienu pasā-
kums – Baldones kultūras 
centrā Daugavas ielā 2 tika 
atklāta izstāde "Ziedēšanas 
spēks". Izstādes autori ir bal-
donieši, kuriem māksla ir kā 
hobijs un dzīves nepieciešamī-
ba. Izstādes nosaukums at-
spoguļo izstādē dominējošo 
ziedu tēmu, kā arī vienlaikus ir 
šī pavasara un arī katra auto-
ra radošā impulsa  moto. Kāda 

izstādes dalībniece gleznošanu 
pat salīdzināja ar sava veida 
meditāciju, kuras laikā aiz-
mirstas ikdienišķās rūpes un 
dvēsele atpūšas.  
Izstādē piedalās: Silva Āboliņa, 
Zane Āboliņa, Mariss Bei- 
nardts, Tatjana Blaua, Daiga 
Cēdere Salnāja, Daiga Sviķe, 
Jūlija Vilne, Ilze Ozoliņa, Vija 
Zariņa, Zanda Krutāne, Irīna 
Slišāne, Anda Širokova, Rita 
Pranča, Andrejs Bovtovičs, 
Kristiāna Lepse Kazarjana un 
Ieva Muzikante. 
Izstāde atvērta Baldones 
Kultūras centra darba laikā  
līdz 30. jūnijam.

Tālivaldis Muzikants 
Mākslas skolas direktors
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V. Āboltiņa piedalās AS Latvijas valsts meži 
rīkotajās pavasara mežu dienās

8. maijā Koknesē norisinā-
jās AS Latvijas valsts meži 
rīkotās Vidusdaugavas reģio-
na un pašvaldību mežu dienas. 
Baldones novadu pārstāvēja 
priekšsēdētāja vietniece so-
ciālos un veselības jautājumos 
Viola Āboltiņa, kura ir arī Latvi-
jas Zaļās partijas pārstāve. 
Pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja iegūt ieskatu meža 
nozarē, iepazīties ar AS Lat-
vijas valsts meži uzņēmumu, 
iegūt informāciju par meža 
apsaimniekošanas plānu, kā 
arī saņemt atbildes uz sev in-
teresējošiem jautājumiem. 
Kā viens no galvenajiem meža 
dienu pasākumiem – koku 
stādīšana. Šogad par godu 
Latvijas 100 gadiem kopīgi 
tika iestādīts ozols Kokneses 
parkā, savukārt mežā Jaun-
jelgavas tuvumā dalībnieki 
varēja izkopt koku stādīšanas 

iemaņas saimnieciskajā mežā, 
izmantojot stādāmos stobrus. 
Baldones novada pārstāve V. 
Āboltiņa iestādīja 15 priedītes. 

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

SAKRET dāvina novadam ģerboni

Būvmaisījumu ražotājs AS 
SAKRET Holdings par godu Lat-
vijas simtgadei ir uzdāvinājis 
Baldones novadam īpaši vei-
dotu Latvijas Republikas sim-
bolu – valsts ģerboni.  
Latvijas simbols tapis no īpaša 
un unikāla betona maisījuma, 
veidojot to telpiski.
SAKRET šādu dāvināju-
mu pasniegs visām novadu 
domēm, kā arī lielākajām 
pilsētām, Rīgas Tehniskai 
universitātei, Biznesa augst-
skolai “Turība”, kā arī Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības 
kamerai.
SAKRET ģerbonis ir izliets no 
betona, apstrādāts ar īpašu 
aizsargkārtu un pirms projek-
ta uzsākšanas saņēmis Valsts 
Heraldikas komisijas akceptu 
par tā precīzu izstrādi. Tas sver 
15 kilogramus, ir 420×594 mm 
liels un 30 mm biezs, un vei-
dots tā, lai varētu izvietot gan 
iekštelpās, gan ārpusē pie ēku 
fasādēm.
Baldonei dāvinātais ģerbonis 
ir piestiprināts virs domes  
ēkas galvenās ieejas, Pārupes 
ielā 3.
Baldones novada dome 
pateicās AS SAKRET Holding 
par dāvinājumu!

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

PATEICĪBA
Vēlos izteikt pateicību Bal-
dones domes ceļu uzturēšanas 
daļai Neziņa kunga vadībā par 
kārtīgo saimniekošanu mūsu 
novadā. Diezgan regulāri sanāk 
braukt pa Lapsēnu ceļu, kur 
ziemas daļā notika pamatīgi 
labiekārtošanas darbi - cirs-
ti krūmi un sīkāki koki, rakti 
grāvji. Visi nocirstie zari tika 
sadedzināti. Un tagad, kad 
zālīte jau sākusi zaļot, visas 
ugunskuru vietas ir sagrābtas 
un sakārtotas. Ja tā darbo- 
tos ikviens, tad mūsu Latvi-
ja patiešām būtu zaļākā un  
skaistākā valsts pasaulē. 

Ar cieņu, 
Austra Puriņa FO
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Domes pārstāvji sveic ilggadējos vidusskolas 
darbiniekus

11. maijā Baldones vidusskolā 
norisinājās ikgadējais pasā-
kums "Pieņemšana pie direk-
tores", kur svinīgā gaisotnē 
tiek sveikti pedagogi un teh-
niskais personāls, kuri svin 
apaļu darba jubileju, kā arī 
skolas labākie skolēni. 
Pateicības un piemiņas zīmes 
pedagogiem un tehniskajiem 
darbiniekiem no pašvaldības 
pasniedza Baldones novada 
domes pārstāvji – priekš- 
sēdētāja vietniece Viola Ābol- 
tiņa, izpilddirektore Nelda 
Sniedze un Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komi- 
tejas priekšsēdētāja Ineta  
Romanovska. 
Šogad pateicību par ilggadēju 
darbu skolā saņēma septiņi 
skolotāji – mūzikas skolotāja  
Brigita Kalniņa par nostrādāta-
jiem 40 gadiem pašvaldībā, 
direktora vietniece izglītības 
jomā	 Sarmīte Stuberovska 
par nostrādātajiem 30 gadiem 
pašvaldībā, latviešu valodas 
skolotāja Ramona Marko- 
va par nostrādātajiem 30 
gadiem pašvaldībā, direktora 
vietniece informātikas jomā 
Aelita Čerāne par nostrādāta-

jiem 25 gadiem pašvaldībā, 
filozofijas skolotāja Karina 
Putniņa par nostrādātajiem 
25 gadiem pašvaldībā, vi-
zuālās mākslas skolotāja Dai-
na Leveika par nostrādāta-
jiem 10 gadiem pašvaldībā 
un sākumskolas skolotāja 
Iveta Melngaile par nostrādā- 
tajiem 10 gadiem pašvaldībā. 
Pateicības saņēma arī septiņi 
Baldones vidusskolas teh- 
niskie darbinieki – ķīmijas  
labrante	 Aina Pilmane par 
mūža ieguldījumu izglītības 
attīstībā novadā 55 gadu 
garumā, santehniķis Andris  
Grotāns par nostrādātajiem 20 
gadiem pašvaldībā, dežurante 
Vija Tihovska par nostrādāta-
jiem 15 gadiem pašvaldībā, 
direktora vietnieks admi- 
nistratīvi saimnieciskajā darbā 
Ģirts Kurmis par nostrādāta-
jiem 10 gadiem pašvaldībā, 
sētniece Sandra Grantovska 
par nostrādātajiem 10 gadiem 
pašvaldībā, kā arī apkopē-
jas Sarmīte Grope un Ingrīda 
Laimiņa par nostrādātajiem 10 
gadiem pašvaldībā. 

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ielu stafetēs domes komanda iegūst pirmo vietu

Aprīļa nogalē norisinājās ik-
gadējās Ielu stafetes, kuras 
organizē Baldones vidusskola. 
Šogad par uzvaru cīnījās visas 
vidusskolas klases, kā arī Bal-

dones domes komanda. Skrē-
jēji savas stafetes laikā varēja 
izbaudīt gan sauli, gan lietu, 
gan krusu, bet sportisko azartu 
tas nemazināja. 
Baldones novada domes 
pārstāvju komanda piedalī-
jās pēdējā skrējienā un, sa-
cenšoties ar vidusskolēniem, 
izcīnīja godpilno pirmo vietu. 

 
Elīna Ose 

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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1795. gadā, pateicoties Frid-
riham Georgam fon Līvenam, 
tagadējā Ceriņu parkā tika 
iekopta teritorija ap sēr- 
avotu un uzbūvēts paviljons.  
F. G. fon Līvens bija pirmais, 
kurš veica labiekārtošanas 
darbus, lai ikviens cilvēks 
pilnvērtīgi varētu izman-
tot sērūdeni kā ārstniecības  
līdzekli. 
19. gadsimta beigās sēravota 
tvertnes vietā tika izbūvēta 
skulptūra “Muciņa”, kas pildīja 
arī tvertnes funkciju, savukārt 
virs sēravota tika izveidots 
jauns paviljons. Sērūdens plū-
da no “Muciņas”, lai veldzētu 
un ārstētu gan pašus baldo-
niešus, gan kūrvietas viesus. 

No 19. gadsimta sākuma līdz 
20. gadsimta sākumam par 

kūrvietas attīstību un viesu 
pieplūdumu rūpējās baronu 
fon Korfu dzimta. Brāļu fon 
Korfu  - Andrejs fon Korfs (vāc. 
Gerhards Heinrihs) un Fjo-
dors fon Korfs (vāc. Frīdrihs 
Gothards), vadībā tika izvei-
dots kūrvietas parks ar celi- 
ņiem, laukumiem un tiltiņiem 
pāri Ķekavas upei. Laika posmā 
no 1805. - 1810. g. tika uzcelta 
pirmā kūrmāja. Ēkā tika izvie-
totas koka vannas, kuras tika 
izmantotas sērūdens peldēm. 
Kūrorta labiekārtošanu baro-
ni fon Korfi veica par saviem 
līdzekļiem. Pēc 1812.g. Iekšlietu 
ministra biedrs noraidīja fon  
Korfu lūgumrakstu ar vēlmi at-
gūt daļu ieguldīto līdzekļu kūr-
vietas labiekārtošanā un ēku 
izbūvē.  Baroniem neesot tiesī-
bu uz lūgto atalgojumu, jo ne 
pēc pavēles, bet savam labu-
mam ierīkoja dažādas iestādes 
pie Baldones sēravota, lai 
pievilinātu vēlamos viesus.
20. gadsimta 20. gados  virs 
skulptūras “Muciņa” savu 
goda vietu ieņēma skulptūra 
“Ķirzaciņa”. Attēlā (BDNM – 
571) ir uzskatāmi redzams 
Ata Grundes 1936. gada zīmē-
jums, kura centrā ir minētās 
skulptūriņas. Ar ķirzakas tēlu 
asociē augšāmcelšanos, spē-
ku, neatkārtojamu vēlmi un 
spēju izdzīvot, kā arī prasmes 
pielāgoties briesmu situāci-
jās. Domājams, ka līdzvērtīgas 
īpašības var piedēvēt dzied-

nieciskajam sērūdenim. 
1955. gadā tika pārkārtota 
skulptūras “Muciņa” ūdens 
padeve,  lai sērūdens strūkla 
tecētu no ķirzaciņas mutes.  1970. 
gadā laikrakstā “Dzimtenes  

Balss” tika uzsvērts skulptūras 
īpatnums: “Par savdabīgu sim- 
bolu Baldones kūrvietas dzied-
nieciskajiem dabas spēkiem 
kļuvusi sēravota ķirzaciņa, 
kam no mutes nemitīgi plūst 
dzīvinošais ūdens. Pie viņas 
nāk lieli un mazi, tuvi un tāli.” 
(Dzimtenes Balss, 24.07.1970)

Ķirzaciņas tēls cauri laikiem ir 
kļuvis par vienu no Baldones 
neatņemamiem simboliem. Kā 
dāvana baldoniešiem, sagaidot 
Latvijas Republikas simtgadi, 
13. maijā tika svinīgi atklāta 
jauna skulptūra “Ķirzaciņa”, 
kuru gādīgi veidojis māksli- 
nieks Tālivaldis Muzikants. 

Anete Braufmane 
Baldones muzeja vadītāja p.i.   

muzejs@baldone.lv

Vēsturiskā sēravota paviljons un skulptūra “Ķirzaciņa”
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FOTO: A. GRUNDES ZĪMĒJUMS AR 
SKULPTŪRU “ĶIRZACIŅA” 1936.G. (BDNM 
– 571)
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Augustā ekskursija Baldones pensionāriem

Biedrība "Sābri" informē, ka 
ekskursija Baldones pen-
sionāriem notiks 2018. gada 8. 
un 9. augustā. 
Maršruts:  Sigulda - Cēsis - 
Alūksne un apkārtne. 
Ar pilnu ekskursijas maršru-
tu var savlaicīgi iepazīties 
norādītajā laikā biedrības 
“Sābri” telpās.
Dalības maksa EUR 50,-. 
Pieteikšanās ar tūlītēju sam-

aksu no 2018. gada 2. jūlija 
līdz 30. jūlijam pirmdienās  no 
plkst. 13.00 līdz 15.00,  ceturtdi-
enās no plkst. 10.00 līdz 12.00 
pensionāru biedrības “Sābri” 
telpās, sociālās aprūpes centra  
mājā, Iecavas ielā 4, Baldonē, 
1. stāvā. Tālr. nr. zvanīšanai 
norādītajā laikā   - 27830173.

Pensionāru biedrības “Sābri” 
valde

Aicinājums pievienoties senioru ansamblim 
“Dziedātprieks”

Pulkā   eimu, pulkā teku, 
Pulkā  jautri  padziedāj'
Senioru ansamblis "Dziedāt-
prieks"  priecāsies savā pulkā 
redzēt jaunus dziedātājus un 
dziedātājas. 
Mēs draudzējamies ar  senioru 
kolektīviem Lielvārdē, Vecum-
niekos, Salaspilī, Sējā, Ulbrokā, 
Smiltenē un vēl citur Latvijā.
Braucam ar koncertiem pie  
viņiem, kā arī uzņemam drau-

gus pie sevis Baldonē. 
Piebiedrojaties, nenožēlosiet!
Mēģinājumi  notiek Baldones 
vidusskolas telpās pirmdienās  
no 19.00 - 20.30 un trešdienās   
no  16.00 - 17.30.
Laipni aicināti pieteikties 
mēģinājumu dienās. Kontakt-
tālrunis - 29393984

Kolektīva vārdā,  
L. Ziemele 

Ansambļa vecākā
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Aizvadītais un nākamais mācību gads Baldones vidusskolā

Vēl jāsaņem gada vērtējumi, 
apliecības un atestāti, un tad 
jau lielais vasaras brīvlaiks 
būs klāt. 11.maija pasākums 
“Pieņemšana pie direktores” 
apliecināja, ka šajā mācību 
gadā ir strādāts pamatīgi un 
godprātīgi.
Protams, vislielākais prieks 
skolotājiem, vecākiem un 
pašiem skolēniem ir tad, ja 
liecībā visi vērtējumi ir vismaz 
pietiekamā līmenī, bet skolēnu 
un skolotāju lielais papildu 
darbs vislabāk vērojams tieši 
šai pasākumā, kad notiek ap-
balvošana par sasniegumiem.
Baldones vidusskolas skolēni 
šogad piedalījās un guva 
godalgotas vietas deviņās 
mācību priekšmetu olimpi- 
ādēs. Vislielākie sasniegumi 
ir 11. klases skolniecei Elīnai 
Ivanovai – 1. vieta Pierīgas 
novadu latviešu valodas olim- 
piādē un atzinība valsts olimpi- 
ādē (skolotāja D. Cekula), at- 
zinība matemātikas olimpiādē 
(skolotāja A. Čerāne); Eduar-
dam Ķerūdam – 1. vieta Pierī-
gas novadu ķīmijas olimpiādē 
(skolotāja A. Ozoliņa); Paulai 
Elizabetei Garajai – 2. vieta 
Pierīgas novadu latviešu valo- 
das olimpiādē (skolotāja B. 
Kaļķe), atzinība vēstures olim- 
piādē (skolotāja I. Odnoce- 
nova), komandas sastāvā  
atzinība ģeogrāfijas olimpiādē 
(skolotāja G. Peņķe); Alisei 
Salnājai – 2. vieta Pierīgas no-
vadu angļu valodas olimpiādē 
(skolotāja V. Matisāne); Ane- 
tei Korotkevičai – 2. vieta 
Pierīgas novadu matemāti-
kas olimpiādē (skolotāja Z. 
Skrastiņa); Keitijai Kriškovskai 
– 2. vieta Pierīgas novadu vi-
zuālās mākslas olimpiādē 

(skolotāja D. Leveika); Mārcim 
Bičevskim – 3. vieta Pierī-
gas novadu vizuālās māks- 
las olimpiādē (skolotāja D. 
Leveika). 11. klases skolēni 
izstrādāja zinātniski pētnie-
ciskos darbus, četri labākie 
tika izvirzīti uz Rīgas reģionu 
un valsts konferenci: Diānas 
Kučikas (skolotāja E. Spolīte), 
Viktorijas Amandas Antones 
(skolotāja V. Matisāne), Elīnas 
Ivanovas (skolotāja B. Kaļķe 
un A. Čerāne) un Paulas Dan- 
ces (skolotāja B. Lūce) darbs.
Daudz uzvaru šogad guva 
mūsu daiļrunātāji – vācu 
valodas daiļrunas konkursā 
Pierīgā 1. vieta Gvido Ušpa-
levičam, 2.vieta Arturam 
Dumbrim (abus sagatavoja 
skolotāja L. Bergmane), angļu 
val. konkursā “Edelweiss” 2. 
vieta Solvitai Birītei (skolotā-
ja V. Matisāne), latviešu val-
odas daiļrunas konkursā 3. 
vieta Paulai Elizabetei Garajai 
(skolotāja B. Kaļķe), angļu val-
odas publiskajā runā 2. vieta 
Evisai Tomiņai (skolotāja V. 
Matisāne).
Gūti sasniegumi arī sportā. 
Individuālie godalgoto vietu 
ieguvēji – Emīlija Puķīte (1. vie- 
ta peldēšanā Pierīgā), Ulvis 
Bojaruņecs (2. vieta rudens 
krosā Pierīgā), Emīls Kosti- 
kovs un Sandis Stuglis (2. vie- 
ta vieglatlētikas daudzcīņā). 
Skolas komanda izcīnīja 2. 
vietu Pierīgā vieglatlētikas 
daudzcīņā un 3. vietu Pierīgā 
krosa stafetēs. Paldies sporta 
skolotājiem P. Naglim un E. Še-
fanovskim!
Kopumā naudas balvas tika 
piešķirtas 29 skolēniem un 
viņu skolotājiem.
Ļoti veiksmīgs aizvadītais 

gads bija arī mūsu skolas  
kolektīviem – 5.-12.klašu korim 
“Hora” (skolotāja B. Kalniņa) 
1.pakāpe Pierīgas novadu 
skatē un Vidzemes reģiona 
skatē, Pierīgas deju kolektīvu 
skatē 1. pakāpi izcīnīja 3.-4. 
un 5.-8 klašu tautisko deju 
kolektīvi, 2. pakāpi ieguva 
1.-2.klašu kolektīvs (skolotāja 
B. Putniņa); grupai “Debija” 
(skolotāja I. Tamane) – 3. pa-
kāpes diploms. Mācību firma, 
kuru vada E. Ivanova arī iegu-
vusi vairākas balvas Iecavā un 
Bauskā, bet 11.klases skolēni 
izcīnīja 1.vietu satiksmes 
drošības konkursā “Gada jau-
nais autovadītājs 2018”. Dau- 
dzi jaunieši veic labos darbus 
skolā, palīdz jaunāko klašu 
skolēniem. Nominācijā “La-
bie darbi” diplomus saņēma 
Patrīcija Feldmane, Ričards 
Rūdolfs Štrauss, Madara Sto- 
lere, Samanta Lankovs-
ka, Melisa Krūmiņa, kā arī 
skolotāju un tehnisko darbi-
nieku grupa, kuri adīja zeķes 
un valnīšus deju kolektīvam. 
Čakli visu gadu darbojusies arī 
skolas ekopadome (konsul- 
tante E.Spolīte) un līdzpār-
valde (konsultante I.Šmite). 
Makulatūras vākšanas kon- 
kursā 1. vieta 5. a klasei. 3.a 
klase iesaistījās projektā 
“Sporto visa klase”.
Noslēdzies skolas gada 
konkurss “Labākais vidus- 
skolēns” – 1. vieta 12. kla-
ses skolniecei Aleksandrai 
Moskaļenko, 2. vieta 10. kla-
ses skolniecei Danielai Eli-
sei Dūmiņai. Abas jaunietes 
dosies ceļojumā uz Itāliju, 
kuru sponsorē mūsu skolas 
absolvente Ilze Baltmane. 
Titulu “Labākā pamatskolas 
klase” ieguva 9.b klase (kl. 
audz. D. Leveika) un “Labākā 
vidusskolas klase”– 12.kl. (kl. 
audz. D. Cekula). Abas klases 
dosies apmaksātā ekskursijā 

uz Rīgu.
Pasākumā tika sveikti arī 14 
skolas darbinieki – darba ju-
bilāri. 
Ir prieks par to, ka mūsu 
skolēni darbojas dažādos 
pulciņos, sporto, gatavojas 
olimpiādēm, organizē pasā-
kumus, koncertus. Darbs visa 
gada garumā kūsāt kūsā.
Ir daudz ieceru arī nākama-
jam mācību gadam. 1.-3.klašu 
skolēni priecājās par dabas- 
zinātņu nometni pavasara 
brīvdienās, tādas rīkosim arī 
turpmāk citu klašu skolēniem. 
Esam nolēmuši skolā iekārtot 
konstruktoru kabinetu, kurā 
triju gadu laikā iegādāsimies 
daudzveidīgus lego kons- 
truktorus un ar tiem būs 
iespēja darboties 1.-12.klašu 
skolēniem dažādās mācī-
bu stundās. Nākamajā gadā 
darbu konstruktoru kabinetā 
sāksim ar 1. klases skolē- 
niem. Vidusskolēniem arī 
turpmāk piedāvāsim kvalitatī-
vas programmēšanas mācību 
stundas. Uzsāksim sadarbību 
ar Microsoft Latvia. Visiem 
skolēniem būs iespēja attīstīt 
savas spējas, lai sagatavotos 
iestājai izvēlētajā augstskolā. 
Nodrošināsim iespēju ap-
gūt gan vispārējās izglītības 
vispārizglītojošā, gan humani- 
tārā un sociālā virziena prog- 
rammu. Esam raduši iespēju 
skolēniem, kuri to vēlēsies, 
darboties RSU Mikrobioloģijas 
laboratorijā. Esam uzsākuši 
darbu pie skolas mājas lapas 
pilnveides. 
Paldies visiem skolotājiem, 
skolēniem un vecākiem par 
sadarbību šajā mācību gadā! 
Lai jauka vasara un darbīgs 
nākamais gads! Un milzīgu 
veiksmi mūsu skolas absol-
ventiem eksāmenos!

Dzintra Knohenfelde 
Baldones vidusskolas direktore
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Baldones Mākslas skolas 
audzēkņi ar lieliskiem panā-
kumiem piedalījās UNESCO 
Starptautiskajā vizuālās māk-
slas konkursā Francijā, iegūs-
tot 3 godalgotas vietas un 3 
diplomus.  
Šis ir unikāls konkurss, kurā 
tiek kopumā piešķirtas 100 
godalgotas vietas un 240 diplo-
mi. Kopumā šogad piedalījās 
vairāk kā 2000 autoru no ap-
mēram 50 valstīm. Visi godal-
gotie un diplomētie darbi tiek 
ierāmēti un izstādīti konkursa 
izstādē. 
Baldones Mākslas skolas 
godalgotie un diplomētie 
audzēkņi:

- Keitija Kriškovska - 6. vieta 
vecuma kategorijā 10-13 gadi; 
- Agnese Vīksniņa – 11. vieta 
vecuma kategorijā 3 – 5 gadi; 

- Beatrise Pranča – 19. vieta 
vecuma kategorijā 10 – 13 gadi; 
- Sofija Ungure – diploms 
vecuma kategorijā 10 – 13 gadi; 

- Madara Eleonora Miezīte - 
diploms vecuma kategorijā 10 
– 13 gadi; 
- Kitija Čugunova - diploms 
vecuma kategorijā 10 – 13 gadi.
Apbalvošana un starptautiskās 
izstādes atklāšana notiks 2. 
jūnijā Francijas pilsētā Truā 
(Troyes), UNESCO centrā. 
Ar konkursa rezultātiem un 
godalgotajiem darbiem var 
iepazīties gan UNESCO centra 
Truā mājaslapā, gan Facebook 
- Centre pour l'UNESCO Louis 
François.

 
Tālivaldis Muzikants 

Baldones Mākslas skolas 
direktors

Baldones Mākslas skolas sasniegumi 2017./2018.mācību gadā

Markuss Māliņš - diploms, Somija, 16.  
INTERNATIONAL ART EXHIBITION FOR  
CHILDREN AND YOUNG PEOPLE 2017, 
skolotāja: Kristīne Krastiņa-Indāne.
Edvards Balodis - 1. vieta, Latvija, Rīga, 
AKVAREĻU KONKURSS “Eiropas zuša ceļo-
jums”, skolotāja: Jureta Dobenberga), kā 
arī 2. vieta - Latvija, Rīga, STARPTAUTISKĀ 
BĒRNU UN JAUNIEŠU MĀKSLAS IZSTĀDE 
„TREJDEKSNIS 2017”/ “TRIPLE SUN 2017”, 
skolotāja: Ieva Muzikante.
Liene Fricsone - diploms, Polija, To-
run, 19th INTERNATIONAL CHILDREN’S 
AND YOUNG PEOPLE’S ART COMPETITION  
“ALWAYS GREEN, ALWAYS BLUE”, skolotāja: 
Ieva Muzikante.
Anete Korotkeviča - diploms, Polija, To-
run, 19th INTERNATIONAL CHILDREN’S 
AND YOUNG PEOPLE’S ART COMPETITION  
“ALWAYS GREEN, ALWAYS BLUE”, kā arī 
3. vieta, Latvija, Rīga, STARPTAUTISKĀ 
BĒRNU UN JAUNIEŠU MĀKSLAS IZSTĀDE 
„TREJDEKSNIS 2017”/ “TRIPLE SUN 2017”, 
skolotāja: Ieva Muzikante.
Sāra Lidija Puriņa - diploms, Polija, To-
run, 19th INTERNATIONAL CHILDREN’S 
AND YOUNG PEOPLE’S ART COMPETITION 
“ALWAYS GREEN, ALWAYS BLUE”, skolotāja: 
Kristīne Krastiņa-Indāne.
Artis Rudzinskis - diploms, Polija, To-
run, 19th INTERNATIONAL CHILDREN’S 
AND YOUNG PEOPLE’S ART COMPETITION  
“ALWAYS GREEN, ALWAYS BLUE”, skolotāja: 
Ieva Muzikante.
Laura Karule - diploms, Polija, Torun, 19th 
INTERNATIONAL CHILDREN’S AND YOUNG 
PEOPLE’S ART COMPETITION “ALWAYS 
GREEN, ALWAYS BLUE”, skolotāja: Ieva  
Muzikante.
Kārlis Liepiņš - 3. vieta, Latvija, Rīga, 
STARPTAUTISKĀ BĒRNU UN JAUNIEŠU MĀKS- 
LAS IZSTĀDE „TREJDEKSNIS 2017”/ 

“TRIPLE SUN 2017”, skolotāja: Ieva  
Muzikante.
Grieta Čipāne-Kipāne - atzinība, Latvi-
ja, Rīga STARPTAUTISKĀ BĒRNU UN JAU-
NIEŠU MĀKSLAS IZSTĀDE „TREJDEKSNIS 
2017”/ “TRIPLE SUN 2017”, skolotāja: Ieva  
Muzikante, kā arī atzinība, Ķīna 48. PA-
SAULES SKOLĒNU ZĪMĒJUMU KONKURSS 
TAIVĀNĀ, skolotāja: Ieva Muzikante.
Aleksis Macuks - atzinība, Latvija, Rīga, 
STARPTAUTISKĀ BĒRNU UN JAUNIEŠU MĀKS- 
LAS IZSTĀDE „TREJDEKSNIS 2017”/ 
“TRIPLE SUN 2017”, skolotāja: Ieva  
Muzikante.
Sofija Ungure - atzinība, Latvija,  Rīga, 
STARPTAUTISKĀ BĒRNU UN JAUNIEŠU MĀKS- 
LAS IZSTĀDE „TREJDEKSNIS 2017”/ “TRIPLE 
SUN 2017”, skolotāja: Ieva Muzikante.
Evelīna Voroņina - atzinība, Ķīna, 48. PA-
SAULES SKOLĒNU ZĪMĒJUMU KONKURSS 
TAIVĀNĀ, skolotāja: Ieva Muzikante.
Andīna Kagaine - atzinība, Ķīna, 48. PA-
SAULES SKOLĒNUZĪMĒJUMU KONKURSS 
TAIVĀNĀ, skolotāja: Ieva Muzikante.
Nikola Kuzma - atzinība, Ķīna, 48. PA-
SAULES SKOLĒNUZĪMĒJUMU KONKURSS 
TAIVĀNĀ, skolotāja: Ieva Muzikante, kā arī 
pateicība par dalību Latvijas profesionālās 
ievirzes mākslas un dizaina izglītības prog- 
rammu audzēkņu Valsts konkursa finālā.
Patrīcija Keiča - pateicība par dalību Lat-
vijas profesionālās ievirzes mākslas un 
dizaina izglītības programmu audzēkņu 
Valsts konkursa finālā.
Rēzija Krūze - pateicība par dalību Latvijas 
profesionālās ievirzes mākslas un dizai-
na izglītības programmu audzēkņu Valsts 
konkursa finālā.
Anete Barkova – pateicība par dalību Lat-
vijas profesionālās ievirzes mākslas un 
dizaina izglītības programmu audzēkņu 
Valsts konkursa finālā .

Patrīsija Katrīna Pavezska – pateicība 
par dalību Latvijas profesionālās ievirzes 
mākslas un dizaina izglītības programmu 
audzēkņu Valsts konkursa finālā.
Adele Balode – pateicība par dalību Lat-
vijas profesionālās ievirzes mākslas un 
dizaina izglītības programmu audzēkņu 
Valsts konkursa finālā.
Keitija Kriškovska – 6. vieta (10. – 13. g. vecu-
ma kategorijā), Francija, UNESCO Starptau-
tiskais vizuālās mākslas konkurss 2018 “La 
Paix, bien vivre ensemble”, skolotāja: Ieva 
Muzikante.
Agnese Vīksniņa – 11. vieta (3. – 5. g. vecu-
ma kategorijā), Francija, UNESCO Starptau-
tiskais vizuālās mākslas konkurss 2018 “La 
Paix, bien vivre ensemble”, skolotāja: Kris-
tīne Krastiņa – Indāne.
Beatrise Pranča – 19. vieta (10. – 13. g. 
vecuma kategorijā), FRancija, UNESCO 
Starptautiskais vizuālās mākslas konkurss 
2018 “La Paix, bien vivre ensemble”, 
skolotāja: Ieva Muzikante.
Sofija Ungure – diploms (10. – 13. g. vecu-
ma kategorijā), Francija, UNESCO Starptau-
tiskais vizuālās mākslas konkurss 2018 “La 
Paix, bien vivre ensemble”, skolotāja: Ieva 
Muzikante.
Madara Eleonora Miezīte – diploms (10. – 
13. g. vecuma kategorijā), Francija, UNESCO 
 Starptautiskais vizuālās mākslas konkurss 
2018 “La Paix, bien vivre ensemble”, 
skolotāja: Ieva Muzikante.
Kitija Čugunova – diploms (10. – 13. g. vecu-
ma kategorijā), Francija, UNESCO Starptau-
tiskais vizuālās mākslas konkurss 2018 “La 
Paix, bien vivre ensemble”, skolotāja: Ieva 
Muzikante.

Tālivaldis Muzikants 
Baldones Mākslas skolas direktors

 Baldones Mākslas skolas audzēkņi piedalās starptautiskā konkursā Francijā
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Pieejams atbalsts ar lauksaimniecību nesaistītām aktivitātēm, arī tūrismam
Lauku atbalsta dienests (LAD) no 2018. 
gada 18. jūnija līdz 18. jūlijam izsludi-
na projektu iesniegumu pieņemšanu  
apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem 
ar lauksaimniecību nesaistītu darbību 
radīšanā un attīstīšanā".
Trešās kārtas pieejamais publiskais  
finansējums pieejams vairākām aktivi-
tātēm:
• "Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību 
attīstība" un "Ar lauksaimniecību nesaistī-
tu saimniecisko darbību dažādošana" 
11,99 miljonu eiro apmērā;
• "Tūrisma aktivitāšu veicināšana" 10 mil-
jonu eiro apmērā. 
Finansējums ir sadalīts pēc reģionalizāci-
jas principa. 
Pasākuma mērķis ir veicināt ar lauk-

saimniecību nesaistītu saimniecisko dar-
bību un nodarbinātību lauku teritorijā, kā 
arī dažādot ar lauksaimniecību nesaistītas 
aktivitātes, lai attīstītu alternatīvus ienā-
kumu avotus un palielinātu ienākumu 
līmeni lauku reģionos.
Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot 
LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu.
Iesniegto projektu īstenošanas beigu da-
tums, ja tiek ieguldītas investīcijas pamat-
līdzekļu iegādei – viens gads no LAD lēmu-
ma pieņemšanas par projekta iesniegumu 
apstiprināšanu, ja tiek veikta būvniecība, 
pārbūve un iegādāti ražošanas pamat-
līdzekļi – divi gadi no LAD lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma  
apstiprināšanu.
Projekta iesnieguma veidlapas, plašāka 

informācija par pieejamo finansējumu ka-
tram reģionam, kā arī nosacījumi atbalsta 
saņemšanai, ir pieejami mājaslapā www.
lad.gov.lv sadaļā "Atbalsta veidi" → Pro-
jekti un investīcijas.
Projektu pieņemšanas kārta izsludinā-
ta Eiropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai un 
Lauku attīstības programmas pasākuma 
"Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības 
attīstība" ietvaros. 

LAD Sabiedrisko attiecību daļa 
Tālrunis: 67027830, 67027384 

E-pasts: prese@lad.gov.lv

Valsts darba inspekcija pārbaudīs būvniecības uzņēmumus
Valsts darba inspekcija (VDI) uzsāk tema- 
tisko pārbaudi būvniecības uzņēmu-
mos par darba aizsardzības normatīvo 
aktu prasību ievērošanu, kuras galvenais 
mērķis ir nelaimes gadījumu darbā skaita 
mazināšana. Pārbaude norisināsies visā 
Latvijā un ilgs līdz pat aktīvās būvniecības 
sezonas beigām.
Tematiskās pārbaudes laikā VDI pasti-
prinātu uzmanību pievērsīs pilsētu ielu 
un valsts autoceļu remontdarbiem, īpaši 
pārbaudot gan tranšeju drošību, gan 
nodarbināto nodrošinājumu ar kolek-
tīvajiem un individuālajiem aizsardzības 
līdzekļiem, to lietošanu. Būvobjektos tiks 

pastiprināti pievērsta uzmanība sastatņu 
drošībai un bīstamo vietu nodrošināju-
mam ar aizsargnožogojumiem. Paralēli 
tiks pārbaudīta arī Darba likuma prasību 
ievērošana, piemēram, rakstveida dar-
ba līgumu esamība, faktiskā darba laika 
uzskaite u.c.
Šogad būvniecībā jau ir notikuši divi letāli 
nelaimes gadījumi darbā, tāpēc VDI aici-
na darba devējus būt atbildīgiem, izvērtēt 
visus darba vides riskus un pievērst uz-
manību nodarbināto drošībai ikdienā vēl 
pirms VDI pārbaudes. VDI mājas lapā www.
vdi.gov.lv sadaļā “Par mums. Svarīgākais 
par pārbaudēm” ir pieejama paškontroles 

anketa darba devējiem, kuru aizpildot, 
var pārliecināties par to, vai uzņēmumā 
tiek ievērotas svarīgākās normatīvo aktu 
prasības darba aizsardzības jomā. Saite 
uz anketu - http://www.vdi.gov.lv/lv/
Par-mums/svarigakais-par-parbaudem/
paskontrole-buvniecibai/.

Megija Ekkerte
Valsts darba inspekcijas Sadarbības un 

attīstības nodaļas
Vecākā eksperte ārējo sakaru jautājumos

Tālr. +371 25484797, E-pasts: megija.ek-
kerte@vdi.gov.lv

www.vdi.gov.lv, www.stradavesels.lv
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Baldones novada atklātais čempionāts pavasara krosā 2018, 2018. gada 12. maijā Riekstukalnā

Rezultāti pa grupām:

Vieta Nr. Dalībnieks Laiks

S5 (2013.dz.g. un jaunākas), garums: 300m
1. 87 Amēlija Skudra 0:01:00

2. 383 Lilianna Pavezska 0:01:03

3. 382 Hanna Liepiņa 0:01:05

S6 (2012.dz.g ), garums: 300m
1. 380 Gabriela Igaune 0:03:58

S7 (2011.dz.g.), garums: 500m
1. 144 Paula Vanuška 0:02:38

2. 232 Terēze Greiere 0:02:47

3. 128 Anna Marija 
Brālīte

0:03:08

S8 (2010.dz.g.), garums: 500m
1. 289 Gabriela Paisuma 0:02:48
2. 245 Beāte Troičenko 0:03:00
3. 197 Elīza Gine 0:03:02
S9 (2009.dz.g.), garums: 500m
1. 48 Ieva Pakalnīte 0:02:27
2. 171 Ance Aizupiete 0:02:27
3. 204 Elizabete Bo-

jaruneca
0:02:32

S10 (2008.dz.g.), garums: 500m
1. 65 Melānija Zālīte 0:02:06
2. 396 Elīza Straģe 0:02:11
3. 14 Viktorija Daniela 

Igaune
0:02:25

S12 (2006.-2007.dz.g.), garums: 1000m
1. 117 Agate Straģe 0:04:42
2. 400 Evelīna Bružus 0:04:45
3. 277 Enija Stangute 0:04:47
S14 (2004.-2005.dz.g.), garums: 1000m
1. 42 Frederika Anna 

Grende
0:04:27

2. 302 Kristiana Rusiņa 0:05:02
3. 75 Anete Korotkeviča 0:05:10
S16 (2002.-2003.dz.g.), garums: 2500m
1. 189 Loreta Ķikuste 0:11:59
2. 221 Patrīcija Feldmane 0:15:18

S19 (2000.-2001.dz.g.), garums: 2500m
1. 62 Linda Alkšera 0:18:47
2. 103 Daniela Brača 0:18:56
S30 (1988.-1996.dz.g.), garums: 2500m
1. 332 Vita Zvaigzne 0:12:31
2. 276 Lāsma Morozova 0:15:10
S35 (1983.-1987.dz.g.), garums: 2500m
1. 249 Indra Jauce 0:11:59
S40 (1978.-1982.dz.g.), garums: 2500m
1. 186 Kristīne Slaidiņa 0:11:01
2. 242 Ieva Tāle-Stangute 0:11:10
3. 5 Kristīne Vilcāne 0:11:39
S50 (1968.-1977.dz.g.), garums: 2500m
1. 290 Ilona Bēmere 0:12:09
2. 237 Iluta Zute-Korot-

keviča
0:13:21

S60 (1958.-1967.dz.g.), garums: 1000m
1. 381 Tatjana Blaua 0:07:08
V5 (2013.dz.g. un jaunāki), garums: 300m
1. 159 Juris Undzēns 0:00:57
2. 2 Fēlikss Vilcāns 0:01:02
3. 41 Haralds Vanuška 0:01:03
V6 (2012.dz.g.), garums: 500m
1. 311 Raivis Kravalis 0:02:40
2. 10 Egerts Brigmanis 0:02:46
3. 120 Ernests Ločmelis 0:02:50
V7 (2011.dz.g.), garums: 500m
1. 330 Rihards Šteinbergs 0:02:23
2. 106 Olivers Vaisūns 0:02:31
3. 7 Ričards Kunickis 0:02:35
V8 (2010.dz.g.), garums: 500m
1. 319 Pauls Grende 0:02:25
2. 243 Krišjānis Vanags 0:02:28
3. 373 Rūdolfs Vanags 0:02:34
V9 (2009.dz.g.), garums: 500m
1. 15 Roberts Sniķeris 0:02:12
2. 215 Mariss Neimanis 0:02:16
3. 20 Artūrs Paisums 0:02:23

V10 (2008.dz.g.), garums: 1000m
1. 344 Kristiāns Ginis 0:04:54
2. 218 Bruno Grende 0:05:16
V12 (2006.-2007.dz.g.), garums: 1000m
1. 151 Ulvis Bojarunecs 0:04:09
2. 1 Alfs Vilcāns 0:04:40
3. 297 Rodrigo Ozoliņš 0:04:43
V14 (2004.-2005.dz.g.), garums: 1000m
1. 238 Ričards Kalniņš 0:04:02
2. 244 Kārlis Liepiņš 0:04:13
3. 47 Niks Vanuška 0:04:22
V16 (2002.-2003.dz.g.), garums: 5000m
1. 162 Artūrs Undzēns 0:21:23
V19 (2000.-2001.dz.g.), garums: 5000m
1. 25 Mareks Vaičuks 0:23:24
2. 114 Sandis Konovs 0:25:47
V30 (1988.-1996.dz.g.), garums: 5000m
1. 109 Aigars Feteris 0:15:54
2. 282 Jānis Mežiels 0:15:55
3. 107 Mārtiņš Karlsons 0:16:01
V35 (1983.-1987.dz.g.), garums: 5000m
1. 246 Mareks Zālītis 0:17:13
2. 205 Kaspars Štein-

bergs
0:19:33

3. 329 Dmitrijs Konavko 0:19:43
V40 (1978.-1982.dz.g.), garums: 5000m
1. 327 Ivars Borisovs 0:20:29
2. 300 Andris Vilcāns 0:21:45
V50 (1968.-1977.dz.g.), garums: 5000m
1. 269 Edgars Liepiņš 0:21:31
2. 234 Kaspars Vaisūns 0:23:43
3. 342 Arnis Bērziņš 0:26:03
V70 (1948.-1957.dz.g.), garums: 5000m
1. 389 Juris Vasiļevskis  

(2 apļi)
0:21:58

2. 378 Viesturs Gargurnis 0:19:29
3. 155 Aivars Urtāns 0:20:22
V70+ (1947.dz.g. un vecāki), garums: 1000m
1. 143 Jānis Kapralis 0:06:51

REGBIJS
Latvijas jaunatnes čempionāts, 
1. posms, Anniņmuiža, 28.04 
U13 vecuma grupā komandai 
"Miesnieki/Baldone" – 4. vieta. 
Latvijas jaunatnes kauss, Upes-
ciems, 12.05 
U11 vecuma grupā komandai 
"Baldone”- 3. vieta.  
U15 vecuma grupā RK 
"Miesnieki" komanda "ĶNSS/
Baldone" – 3. vieta. 
VIEGLATLĒTIKA
Atklātā jaunsardzes četrcīņa, 

Iecava, 06.05 
U14 grupā - Frederika Anna 
Grende ierindojas 8. vietā, Elza 
Rēdere – 17. vietā, Liene Širmele 
– 20. vietā Enija Stangute - 24. 
vietā.  Visas dalībnieces laboja 
un uzstādīja personīgos rekor-
dus visās četrās disciplīnās.
KLASISKĀ SPIEŠANA GUĻUS AR 
EKIPĒJUMU, Jelgava, 12.05 
Armants Šjadis - 1. vieta junioru 
kategorijā - 93kg (170kg) un 
absolūti spēcīgākajā - 3. vieta.
Rolands Bračs - 2. vieta jauniešu 

kategorijā - 93kg (140kg). 
Dāvis Kalve - 2. vieta junioru 
kategorijā - 66kg (95kg). 
Rihards Bulls - 3. vieta junioru 
kategorijā - 74kg (90kg). 
Arvīds Šablovskis - 4. vieta jau-
niešu kategorija - 83kg (95kg).
FLORBOLS
Pierīgas novadu 2018. gada 
spēles florbolā vīriešiem, 19.05 
Baldones florbola komanda – 3. 
vieta.

Sveicam sportistus ar  
panākumiem!

Sportistu sasniegumi Izmaiņas Sporta  
kompleksa trenažieru 
zāles darba laikā

Informējam, ka no 19. mai-
ja līdz augusta beigām  
sestdienās un svētdienās 
Baldones Sporta komplek-
sa trenažieru zāle būs slēgta. 

Edgars Brigmanis 
Baldones  

Sporta kompleksa vadītājs
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes 
iela 3, Baldone. Druka: SIA „STS Group”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 
Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu  
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 

 
 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma "Baldones Ziņas" numurs iznāks jūlija pirmajā 
nedēļā.

PASĀKUMU KALENDĀRS
SKVĒRS

21.06 plkst. 19.00 –  
Saulgriežu ieskaņas kon-
certs.  
Spēlē kokļu ansamblis 
“Dzītari”

(lietus gadījumā koncerts 
notiks Kultūras centrā)

“VANAGKALNU” ESTRĀDE

16.06 – Sezonas atklāšanas 
pasākums 

• plkst. 20.00 – R.Blaumanis 
“Skroderdienas Silmačos”

Aktieru lomās iejutīsies 
Baldones novada domes 
darbinieki un deputāti.

• plkst. 22.00 – zaļumballe. 
Spēlēs VIA “Leduspuķe”

23.06 – Līgo balle 

BALDONES EV. LUT.  
BAZNĪCA

07.06 plkst. 19.00 –  
“Sinfonietta Rīga” pūtēju 
kvinteta un akordeonista 
Artūra Novika koncert-
programa “Apburtais koks”

PII VĀVERĪTE

21.06 – Līgo svētki

VIDUSSKOLA

08.06 plkst. 18.00 – 
Izlaidums 12. klasei

15.06 plkst. 18.00 – 
Izlaidums 9. klasei

MĀKSLAS SKOLA

19.06 plkst. 16.00 –  
diplomdarbu aizstāvēšana 
un izlaidums 

Līdz 30.06 - Baldones 
mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde 

MŪZIKAS SKOLA

15.06 plkst. 15.00 –  
Izlaidums 9.klasei

IZSTĀDES BIBLIOTĒKĀ

Līdz 30.06 – “Dziesmu vara 
lielu dara....dziesmu un 
deju svētki Latvijā,  
Baldonē”

11.06 – 23.06 – Līgo diena, 
Zāļu diena.

16.06 – Jānim Mauliņam – 85

“Tā literatūra, kas ne-
sakņojas dzīves īstenībā, 
izputina literatūru”

18.06 – Guntim Einiņam – 85

“Apliecinājums dabas un 
cilvēka mūžīgajai saitei”

22.06 – Ērihs Marija Re-
marks – 120

“Reizēm jāprot arī zaudēt, 
kā gan citādi varētu  
dzīvot”

25.06 – 30.06 –  
Iedvesmojies no latviešu 
tautas tērpiem un latvju 
zīmēm.

"Man izauda māmuliņa 
Dancojamus lindraciņus: 
Zīda meti,zelta audi, 
Sudrabiņa strīpītēm"

BALDONES SPORTA  
KOMPLEKSS

09.06 plkst. 10.00 –  
Vienspēles novusā

09.06. plkst. 11.00 –  
Divcīņa “Spiešana guļus +  
pievilkšanās pie stieņa”

TIRGUS LAUKUMS

17.06. – Saulgriežu  
gadatirgus

Tiekamies svētkos!


